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Wprowadzenie 

 Od 2019 r. stosownie do przepisów art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym, burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie raport o stanie 

gminy. Zgodnie z ww. ustawą raport o stanie gminy obejmuje podsumowanie działalności 

burmistrza w roku poprzednim i zawiera informacje dotyczące stanu realizacji polityk, 

programów i strategii realizowanych przez Miasto Krasnystaw i jednostki organizacyjne, 

a także sposób wykonania uchwał podjętych przez Radę Miasta Krasnystaw. 

W przedstawionym Raporcie znalazły się także informacje dotyczące Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Krasnystaw na 2022 rok oraz Funduszu Sołeckiego.  

Raport zawiera analizę działalności Miasta Krasnystaw w obszarach: demografia, 

finanse, inwestycje, oświata, bezpieczeństwo, funkcjonowanie jednostek organizacyjnych 

i spółek z udziałem Miasta.  

Raport o stanie Miasta Krasnystaw za 2022 rok został sporządzony na podstawie 

danych znajdujących się w Urzędzie Miasta oraz na podstawie przedłożonych informacji, 

sprawozdań przez kierowników jednostek organizacyjnych i samorządowych instytucji kultury.  

Mijający rok, podobnie jak poprzedni, upłynął pod znakiem pandemii i jej skutków 

a dodatkowo po 24 lutego 2022 roku, kiedy to Rosja dopuściła się agresji na Ukrainę, pod 

znakiem wojny. Atak Federacji Rosyjskiej na naszych wschodnich sąsiadów wywołał 

długofalowe konsekwencje przejawiające się na wielu płaszczyznach gospodarki. Spotęgował 

inflację, doprowadził do wzrostu cen energii i surowców a także usług. Skutki tej wojny 

odczuwają zarówno obywatele, jak również samorządy, które zostały zmuszone szukać 

rozwiązań mających przynieść jak największe oszczędności energetyczne. Dotyczy to 

samorządu miasta i wszystkich jednostek organizacyjnych. Podobnie sytuacja przedstawia się 

niemal we wszystkich sektorach gospodarki. 

Miniony rok był rokiem trudnym. Wymagał od nas wielkiego zaangażowania oraz 

wysiłku związanego z przygotowaniem pomocy i schronienia dla uciekinierów wojennych oraz 

zabezpieczenia ich niezbędnych potrzeb, wspierania działań mieszkańców, niesienia szeroko 

zakrojonej pomocy dla naszych sąsiadów, koordynowanie transportów humanitarnych 

bezpośrednio na Ukrainę oraz wielu innych działań.  

Pomimo tego, udało się nam pozyskać znaczące środki zewnętrzne, m.in.: 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, z Funduszu 

Solidarnościowego, ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego.  

Opracowane zostały dokumentacje techniczne dla kolejnych inwestycji, w tym 

przedsięwzięcia dotyczącego nowej przeprawy mostowej na rzece Wieprz wraz z budową 
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dróg dojazdowych. Podpisana została umowa na remont i modernizację basenu oraz budowę 

hali sportów walki. 

W minionym roku Miasto Krasnystaw pozyskało także środki na wykonanie 

przebudowy i rozbudowy ulicy Kickiego. Zakończona została przebudowa ulicy Łukasińskiego. 

Wykonano nowe oświetlenie uliczne, między innymi: na ulicy Sobieskiego i na drodze bocznej 

od ulicy Łukasińskiego. Sfinalizowano również remont nawierzchni, budowę chodnika, zatok 

postojowych i kanału technologicznego na ulicy Porucznika Zręba. Ponadto, powstała przystań 

kajakowa przy rzece Wieprz a w pobliżu ulicy Kościuszki istniejące miejsce rekreacji 

doposażono w obiekty małej infrastruktury służące do odpoczynku dla odwiedzających oraz 

zamontowano wolnostojące oświetlenie terenu zasilane energią słoneczną oraz wiatrową. Na 

placu zabaw przy zbiegu ulicy Bohaterów Września i ulicy Kółkowej zamontowano pod 

urządzeniami zabawowymi nawierzchnię bezpieczną z mat przerostowych. Zakończyły się 

również prace polegające na przebudowie ulicy Bławatnej na odcinku dotychczas pokrytym 

nawierzchnią gruntowo - tłuczniową. Gruntownej przebudowie oraz rozbudowie została 

poddana także ulica Wiśniowa. Wspólnie z samorządem Powiatu Krasnostawskiego 

przebudowany został ostatni odcinek ulicy Sobieskiego. Po długich staraniach udało się 

zakupić od samorządu Powiatu nieruchomość gruntową położoną w Krasnymstawie przy ulicy 

Granicznej o powierzchni 1,55 hektara. W ramach działań Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej SIM Lubelskie Spółka z o.o. na zakupionej nieruchomości planowane jest 

wybudowanie 140 mieszkań. 

Ubiegły rok to początek procesów ważnych dla rozwoju naszego miasta, ale budzących 

wiele emocji wśród mieszkańców związanych z projektowaniem linii kolejowych nr 54 Trawniki 

– Krasnystaw oraz nr 56 Wólka Orłowska – Zamość – Tomaszów Lubelski – Bełżec, którego 

inwestorem jest Centralny Port Komunikacyjny. Głównym celem tego przedsięwzięcia jest 

utworzenie spójnej, krajowej sieci transportu kolejowego, która stanie się atrakcyjną 

alternatywą dla transportu drogowego.  

W tej trudnej dla miasta sytuacji powinniśmy znaleźć relatywnie najlepsze rozwiązanie 

dla wszystkich mieszkańców, aby skutki przebiegu trasy objęły minimalną liczbę osób 

z naszego miasta. 

Jako Burmistrz Krasnegostawu jestem za rozwojem i będę się starał, aby takiej szansy 

nie stracić, ale jednocześnie zapewniam, że będę prowadził działania na rzecz mieszkańców, 

których inwestycja bezpośrednio dotyczy, mając na uwadze ich dobro. 

W styczniu 2022 roku Zarząd Województwa Lubelskiego zatwierdził propozycje 

alokacji środków na realizację inwestycji w ramach Miejskich Obszarów Funkcjonalnych 

(MOF) w województwie lubelskim. Kwota wsparcia dla MOF Krasnystaw wynosi ponad 

40 milionów złotych na zadania inwestycyjne i tzw. projekty „miękkie”. Realizacja tych działań 
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przyczyni się do dynamicznego rozwoju Krasnegostawu oraz wzmocni powiązanie 

funkcjonalne z sąsiednimi samorządami.  

W 2022 r. podjęte zostały działania zmierzające do utworzenia Stowarzyszenia 

Lubelski Okręg Przemysłu Rolno – Spożywczego, którego celem jest stymulowanie ożywienia 

gospodarczego, rozwój przedsiębiorczości wykorzystującej surowce rolne, poprawa 

atrakcyjności inwestycyjnej oraz pozyskiwanie partnerów oraz źródeł finansowania działań 

wynikających z opracowanej przez Stowarzyszenie Strategii Rozwoju. Rada Miasta 

Krasnystaw podejmując w dniu 10 lutego 2022 roku uchwałę wyraziła zgodę na przystąpienie 

Miasta Krasnystaw do Stowarzyszenia. 

Zachęcam do lektury Raportu o stanie miasta za 2022 rok, bo poza wspomnianymi 

przeze mnie tylko niektórymi działaniami podejmowanymi przez władze miasta, znajdziecie 

w nim Państwo wszystko czego udało nam się dokonać na rzecz rozwoju Krasnegostawu na 

przestrzeni minionych miesięcy.  

Pomimo kolejnego trudnego roku za nami, nie zaprzestaliśmy działań na rzecz rozwoju 

Miasta i podnoszenia standardów życia mieszkańców.  

Dziękuję wszystkim za zaangażowanie w sprawy naszego miasta. 

 

 

Burmistrz Krasnegostawu 

                   /-/ Robert Kościuk 
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1. Informacje ogólne  

1.1. Ogólna charakterystyka miasta Krasnystaw 

Miasto Krasnystaw jest jedną z 2 477 gmin w Polsce (w tym jedną z 302 gmin 

miejskich). Położone jest w centralnej części powiatu krasnostawskiego oraz południowo-

wschodniej części województwa lubelskiego (50°58'N 23°10'E = 50,99°N 23,18°E).  Sąsiaduje 

z gminami: Krasnystaw oraz Siennica Różana.1 

Miasto Krasnystaw umiejscowione jest w odległości 54,9 km od Lublina oraz 231 km 

od Warszawy. W Lublinie oraz Rzeszowie znajdują się najbliższe polskie międzynarodowe 

porty lotnicze (Port Lotniczy Lublin i Port lotniczy Rzeszów-Jasionka). Do Lublina dojechać 

można drogą krajową DK17, zaś do portu lotniczego Rzeszów-Jasionka drogą krajową DK19 

i S19. Przez teren miasta przebiegają drogi o znaczeniu międzynarodowym i krajowym. Jest 

to przede wszystkim będąca w rozbudowie międzynarodowa trasa ekspresowa S17 

Warszawa–Lublin–Krasnystaw–Zamość–Hrebenne–Lwów (oznaczenie europejskie E372). 

Duże znaczenie ma też droga wojewódzka nr 812 Biała Podlaska–Włodawa–Chełm–

Krasnystaw, która znajduje się w pobliżu dróg stanowiących połączenie z przejściem 

granicznym w Terespolu, Sławatyczach i Dorohusku. Ponadto, przez teren miasta przebiega 

droga wojewódzka nr 842 Krasnystaw – Gorzków -Wysokie - Rudnik Szlachecki oraz droga 

nr 846 Krasnystaw–Telatyn. Przez Miasto Krasnystaw przechodzi również linia kolejowa 

nr 69 Rejowiec – Hrebenne.  

Miasto Krasnystaw jest jednostką samorządu terytorialnego na terenie, którego swoją 

siedzibę ma Starostwo Powiatowe oraz gmina wiejska Krasnystaw.  

W mieście znajduje się wiele ważnych dla życia mieszkańców instytucji, tj. m.in.: Sąd 

Rejonowy, Prokuratura Rejonowa, Urząd Skarbowy, Biuro Terenowe Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych, Placówka Terenowa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Biuro 

Powiatowe Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa, Powiatowy Urząd Pracy, Komenda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Komenda Powiatowa Policji, Areszt Śledczy, 

Nadleśnictwo Krasnystaw. Na terenie miasta funkcjonują szkoły ponadpodstawowe 

i podstawowe, przedszkola i żłobek.2 

 

 

 

 
1 https://eteryt.stat.gov.pl – stan na dzień 1 stycznia 2022 r.  
2I Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Jagiełły, II Liceum Ogólnokształcące im. C.K. Norwida, Zespół Szkół nr 1 im. 
T. Kościuszki, Zespół Szkół nr 2 im. B. Głowackiego, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. J. 
Doroszewskiej; Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. A. Mickiewicza, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana 
Pawła II, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. Orląt Lwowskich; Przedszkole nr 1 im. Słoneczna Jedyneczka, 
Przedszkole nr 4 im. Kubusia Puchatka, Przedszkole nr 5 im. Bajeczka, Przedszkole nr 6 „Za żywopłotem” im. Marii 
Kownackiej, Przedszkole nr 8 im. Teatralna Ósemka, Żłobek Miejski oraz Niepubliczne Przedszkole Specjalne dla 
Dzieci Niepełnosprawnych i 2 niepubliczne  placówki opieki nad dziećmi do lat 3  tj. Żłobek Misie Tulisie oraz punkt 
opieki dziennej Dzienny Opiekun Anna Gołębiowska.  

https://eteryt.stat.gov.pl/
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1.2. Mieszkańcy 

W pierwszym półroczu 2022 roku w Krasnymstawie mieszkało 17 573 osoby. W ciągu 

6 miesięcy liczba mieszkańców spadła o 126 osób. Ludność miasta stanowiła 29% ogólnej 

liczby mieszkańców powiatu krasnostawskiego oraz 0,87% ogólnej liczby mieszkańców 

województwa lubelskiego.  

 

Tabela 1 Mieszkańcy Krasnegostawu w latach 2019-2022 

Wyszczególnienie 2015* 2016* 2017* 2018* 2019* 2020* 2021* 2022** 

Liczba ludności ogółem  19116 18980 18912 18778 18630 17914 17702 17573 

w tym kobiety 10007 9934 9920 9861 9785 9368 9251 9194 

mężczyźni 9109 9046 8992 8917 8845 8546 8451 8379 

Wskaźnik feminizacji – liczba kobiet na 
100 mężczyzn 

110 110 110 111 111 110 109 110 

Mieszkańcy 

w wieku 

przedprodukcyjnym1 3059 294 2998 2924 2870 2738 2739 bd 

produkcyjnym2 11818 11545 11286 11063 10865 10101 9859 bd 

poprodukcyjnym3 4239 4414 4638 4791 4895 5075 5104 bd 

Współczynnik obciążenia 
demograficznego – ludność w wieku 
nieprodukcyjnym na 100 osób w 
wieku produkcyjnym 

24,4 26,7 28,9 30,9 32,5 37,2 39,1 bd 

1wiek przedprodukcyjny: 0-17 lat 
2wiek produkcyjny: 18-59 (kobiety) i 18-64 (mężczyźni) 
3wiek poprodukcyjny: powyżej 60 lat (kobiety) i powyżej 65 lat (mężczyźni) 
*stan na 31.12. każdego roku 
**stan na 30.06.2022 r.  
Źródło: opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych, GUS.  

1.3. Organizacja i zarządzanie Miastem  

Organami Miasta Krasnystaw są: Rada Miasta Krasnystaw i Burmistrz Krasnegostawu. 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Miasta a organem wykonawczym - Burmistrz 

Krasnegostawu, który kieruje bieżącymi sprawami oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

Wykonuje on swoje zadania przy pomocy Urzędu Miasta i jest zwierzchnikiem wszystkich 

pracowników Urzędu. Burmistrz wykonuje uchwały Rady Miasta i zadania określone 

przepisami prawa. Do zadań Burmistrza należy w szczególności: opracowywanie strategii, 

programów rozwoju, gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu. 

Burmistrz jest także zwierzchnikiem służbowym w stosunku do kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz samorządowych instytucji kultury. Funkcję Burmistrza od 

listopada 2018 roku pełni Robert Kościuk. W 2022 r. Burmistrz czynnie uczestniczył oraz pełnił 

funkcje w następujących gremiach:  

1. jest reprezentantem polskiej delegacji do Europejskiego Komitetu Regionów 

w kadencji 2020- 2025; 

2. jest członkiem Rady do spraw Samorządu Terytorialnego działającej przy Prezydencie 

RP powołanej w dniu 31 maja 2021 r.  

3. pełni funkcje: 
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1) Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Lubelski Okręg Przemysłu Rolno – Spożywczego, 

2) Wiceprezesa Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Krasnystaw Plus”, 

3) Sekretarza Stowarzyszenia Unia Miasteczek Polskich. 

Zastępcą Burmistrza od 12 lipca 2021 r. jest Krzysztof Sugalski. Skarbnikiem Miasta 

Krasnystaw jest Patrycja Zdybel zaś Sekretarzem Miasta Renata Stangryciuk.  

Zarządzanie miastem wymaga sprawnie działających struktur organizacyjnych. Urząd 

Miasta jest jednostką organizacyjną, za pomocą, której burmistrz wykonuje gminne zadania 

publiczne, w tym zadania z zakresu administracji rządowej wynikające z ustaw. Instytucja ta 

działa na podstawie przepisów prawa, Statutu Miasta, Regulaminów oraz aktów wydawanych 

przez radę i burmistrza.  

W skład struktury Urzędu Miasta Krasnystaw w 2022 r. wchodziły następujące wydziały 

zarządzane przez kierowników: Finansowo – Podatkowy; Gospodarki Nieruchomościami 

i Ochrony Środowiska; Inwestycji, Budownictwa, Dróg i Gospodarki Przestrzennej; 

Organizacyjny i Archiwum Zakładowego; Promocji, Rozwoju, Kultury i Sportu, Spraw 

Obywatelskich i Urzędu Stanu Cywilnego oraz Straż Miejska.  

Zadania Miasta są realizowane przez:  

a) jednostki organizacyjne: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Centrum Integracji Społecznej, Środowiskowy Dom Samopomocy im. Bł. Ks. 

Zygmunta Pisarskiego, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza, 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana Pawła II, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 

im. Orląt Lwowskich, Przedszkole nr 1 im. Słoneczna Jedyneczka, Przedszkole nr 4 im. 

Kubusia Puchatka, Przedszkole nr 5 im. Bajeczka, ul. Poniatowskiego 13, Przedszkole nr 6 

„Za żywopłotem”, Przedszkole nr 8 „Teatralna Ósemka”, Żłobek Miejski, Krasnostawski 

Dom Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna;  

b) Spółki prawa handlowego: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. – 100% 

udziałów Miasta; Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. – 100% udziałów 

Miasta; Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Kras – Eko Spółka z o.o. - 

53,25% udziałów Miasta; Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Spółka z o.o. w Kraśniku3 – 

60.000 zł udziałów o wartości nominalnej 50 zł). 

 

 

 

 
3 SIM Spółka z o.o. w Kraśniku została powołana 4 kwietnia 2022 r. przez Skarb Państwa reprezentowany przez 
Krajowy Zasób Nieruchomości oraz 17 samorządów województwa lubelskiego (gmina Chełm, Gmina Miejska 
Hrubieszów, Gmina Izbica, Gmina Janów Lubelski, Miasto Krasnystaw, Gmina Miasto Kraśnik, Gmina Leśniowice, 
Miasto Łuków, Gmina Miejska Międzyrzec Podlaski, Gmina Niemce, Gmina Opole Lubelskie, Gmina Ryki, Gmina 
Siennica Różana, Gmina Miasto Tomaszów Lubelski, Gmina Miejska Włodawa), której zadaniem jest budowa 
nowych lokali mieszkalnych na wynajem o umiarkowanym czynszu, które docelowo najemcy SIM będą mogli nabyć 
na własność. 
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1.4. Rada Miasta Krasnystaw  

Rada Miasta Krasnystaw jako samorządowy organ stanowiący (uchwałodawczy) i kontrolny 

odgrywa rolę organu przedstawicielskiego w mieście i jest wybierana na pięcioletnią kadencję. 

W wyniku wyborów samorządowych w 2018 r. została wyłoniona Rada VIII kadencji, która liczy 

15 radnych reprezentujących 15 okręgów wyborczych. Skład Prezydium stanowią: 

Przewodniczący Rady Miasta Krasnystaw Janusz Rzepka oraz dwóch 

Wiceprzewodniczących: Andrzej Jakubiec i Marcin Wilkołazki.  

 

Tabela 2. Skład Rady Miasta Krasnystaw VIII kadencji 

Skład Rady Miasta Krasnystaw VIII kadencji w 2022 roku 

Rzepka Janusz  Przewodniczący Rady Miasta Krasnystaw 

Jakubiec Andrzej  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krasnystaw  

Wilkołazki Marcin  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krasnystaw  

Berezowski Lech Radny Rady Miasta Krasnystaw  

Brodzik Grzegorz Radny Rady Miasta Krasnystaw 

Hukiewicz Kamil Radny Rady Miasta Krasnystaw 

Kwiecień Ewa  Radna Rady Miasta Krasnystaw 

Mazurek Paweł  Radny Rady Miasta Krasnystaw 

Pocińska - Bartnik Agnieszka Radna Rady Miasta Krasnystaw 

Podolak Monika Radna Rady Miasta Krasnystaw 

Smorga Andrzej Jacek Radny Rady Miasta Krasnystaw 

Swatek Adam Radny Rady Miasta Krasnystaw 

Turzyniecki Dariusz Radny Rady Miasta Krasnystaw 

Worotyński Marcin Radny Rady Miasta Krasnystaw 

Wrzesiński Marek  Radny Rady Miasta Krasnystaw 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

Przy Radzie Miasta Krasnystaw działają następujące stałe komisje: Komisja 

Rewizyjna, Komisja Planowania Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Finansów, Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krasnystaw, Komisja Samorządowa Spraw 

Społecznych, Handlu i Usług, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej. 

Radni Rady Miasta Krasnystaw interweniowali w sprawach zgłaszanych przez 

mieszkańców, m.in. składając interpelacje i zapytania do Burmistrza Krasnegostawu (złożono 

łącznie 30 interpelacji i 19 zapytań) oraz wychodzili z własnymi inicjatywami.  

 
Tabela 3 Interpelacje i zapytania radnych  

Lp. Nazwisko i imię  Temat interpelacji/zapytania Sesja  Odpowiedź  

1.  Brodzik Grzegorz 

1. Zapytanie w sprawie finansowej i 
organizacyjnej perspektywy działań 
jednostek organizacyjnych miasta po 
podwyżkach cen energii 

XXXXVII  
z 10.02.2022 r.  

Udzielono 
pisemnie  
w terminie  

2. Zapytanie w sprawie bezpieczeństwa 
mieszkańców i edukacji w tym zakresie  

XXXVIII  
z 31.03.2022 r.   

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 
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3. Zapytanie w sprawie jakości wody w 
Krasnymstawie 

4. Zapytanie w sprawie Programu 
Rządowego „Moja Woda” 

5. Zapytanie w sprawie sytuacji 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
Spółka z o.o. w Krasnymstawie 

XL 
z 12.05.2022 r.  

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

6. Zapytanie w sprawie budowy ulicy 
Niesieckiego  

XLI 
z 22.06.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

7. Zapytanie w sprawie bezpieczeństwa i 
zdrowia mieszkańców  

8. Zapytanie w sprawie planowanej 
podwyżki cen wody i ścieków  

XLIV 
z 29.09.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

9. Zapytanie w sprawie konsekwencji jakie 
dla Miasta Krasnystaw będzie miała 
budowa drogi ekspresowej S17 oraz 
realizacja inwestycji CPK  

XLVII 
z 24.11.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

2.  Hukiewicz Kamil  

1. Interpelacja w sprawie chodnika przy ul. 
Poniatowskiego, na odcinku od ronda 
przy zbiegu z ul. Szkolną do zjazdu do 
dawnego Zakładu Odzieżowego Cora-
tex 

2. Interpelacja w sprawie stanu 
technicznego nawierzchni ulicy Kolonia 
Krakowskie Przedmieście, która jest 
przedłużeniem ulicy Bojarczuka  

3. Interpelacja w sprawie metalowych 
kratek odwadniających znajdujących się 
przy Placu 3 Maja 

XL 
z 12.05.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

3.  Kwiecień Ewa  
1. Zapytanie w sprawie złego stanu 

utrzymania zieleni miejskiej 
XLI 
z 22.06.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

4.  Mazurek Paweł  

1. Interpelacja w sprawie niewykorzystania 
potencjału ekonomicznego działki 
miejskiej przy ulicy Rzecznej w celu 
organizacji m. in. pokazów cyrkowych 

XL 
z 12.05.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

5.  
Pocińska-Bartnik 
Agnieszka 

1. Interpelacja w sprawie zniesienia opłaty 
targowej 

XXXXVII  
z 10.02.2022 r.  

Udzielono 
pisemnie  
w terminie  

2. Zapytanie w sprawie organizacji 
wypoczynku letniego dla dzieci i 
młodzieży w nadchodzącym okresie 
wakacyjnym  

Zapytanie 
między sesjami  
z 15.06.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

3. Interpelacja w sprawie funkcjonowania 
SP ZOZ w Krasnymstawie 

XLI 
z 22.06.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

6. Podolak Monika  

1. Interpelacja w sprawie zabezpieczenia 
środków finansowych w budżecie miasta 
na projekt techniczny chodnika przy ulicy 
Gospodarczej   

2. Zapytanie w sprawie prac związanych z 
ulica Kickiego  

XLI 
z 22.06.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

7. 
Turzyniecki 
Dariusz 

1. Interpelacja w sprawie zabezpieczenia 
brzegów rzeki Żółkiewka  

2. Interpelacja w sprawie usunięcia 
zagrożenia jakie stwarzają budynki 
porzucone przez użytkowników  

XXXXVII  
z 10.02.2022 r.  

Udzielono 
pisemnie  
w terminie  

3. Interpelacja w sprawie niewłaściwego 
działania oświetlenia ulicznego na 
osiedlu Rońsko a także w innych 
częściach miasta 

4. Interpelacja w sprawie funkcjonowania 
oczyszczalni ścieków w Krasnymstawie 

XL 
z 12.05.2022 r.  

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

5. Interpelacja w sprawie aktualnego 
zaawansowania budowy trasy 

XLI 
z 22.06.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
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ekspresowej S17 i szybkich kolei w 
ramach CPK 

w terminie 

6. Interpelacja w sprawie planowanej 
budowy zbiornika Rońsko  

7. Interpelacja w sprawie możliwości 
podłączenia posesji z bocznych ulic 
Borowej do sieci wodociągowej  

XLIV 
z 29.09.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

8. Wilkołazki Marcin 

1. Interpelacja w sprawie odnowienia 
żołnierskich mogił usytuowanych poza 
sekcją wojenną cmentarza parafialnego 

XXXXVII  
z 10.02.2022 r.  

Udzielono 
pisemnie  
w terminie  

2. Zapytanie w sprawie miejsc w 
Krasnymstawie, które mogłyby służyć 
jako schronienie w czasie ataku 
wojennego 

XXXIX  
z 31.03.2022 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

3. Interpelacja w sprawie budowy 
skateparku w Krasnymstawie 

4. Interpelacja w sprawie działań na rzecz 
rozwoju mieszkalnictwa wielorodzinnego 
w Krasnymstawie 

XL 
z 12.05.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

5. Interpelacja w sprawie budowy miejskiej 
tężni solankowej na terenie Zaułka 
Nadrzecznego 

6. Interpelacja w sprawie zablokowania 
ogrodzenia pod napięciem przejścia 
jedna ze ścieżek na błoniach przy ulicy 
Rybiej  

7. Interpelacja w sprawie instalacji 
specjalnych źródeł wody pitnej w rynku 
miejskim oraz miejskich szkołach 
podstawowych 

XLI 
z 22.06.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

8. Interpelacja w sprawie wprowadzenia 
elektronicznego systemu zarządzania 
budżetem obywatelskim  

9. Interpelacja w sprawie przeprowadzenia 
badań archeologicznych na terenie, 
który może być pozostałością po 
dawnym grodzisku Szczekarzew 

10. Zapytanie w sprawie przebudowy 
uliczek prostopadłych do ulicy 
Kościuszki  

XLIV 
z 29.09.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

11. Zapytanie w sprawie wprowadzenia 
zmian w Regulaminie wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Krasnystaw  

XLVII 
24.11.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

12. Zapytanie w sprawie planowanych 
działań Burmistrza w ramach Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej  

XLVIII 
z 22.12.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

9. 
Worotyński 
Marcin 

1. Interpelacja w sprawie unormowania 
ruchu na ul. Poniatowskiego na 
wysokości Szkoły Podstawowej nr 1 i 
cmentarza parafialnego  

2. Zapytanie w sprawie wydłużenia 
chodnika na ul. Okrzei, który miałby 
połączyć istniejący z nowopowstałą 
restauracją McDonald’s 

3. Zapytanie w sprawie możliwości 
podjęcia działań zwiększenia 
częstotliwości kontroli pomiaru prędkości 
na ulicach Krasnegostawu   

4. Zapytanie w sprawie ustawienia 
publicznej toalety na pasażu handlowym 
przy Krasnostawskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej  

XL 
z 12.05.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

5. Interpelacja w sprawie naprawy 
chodnika i schodów prowadzących z 

XLIV 
z 29.09.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 
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ulicy Okrzei do SP ZOZ w 
Krasnymstawie  

6. Interpelacja w sprawie unormowania 
ruchu na ul. Poniatowskiego na 
wysokości Szkoły Podstawowej Nr 1 i 
Cmentarza Parafialnego (ustanowienie 
odcinków jezdni z zakazem parkowania)  

7. Interpelacja w sprawie doświetlenia 
przejść dla pieszych na ulicach Miasta 
Krasnystaw  

XLVII 
24.11.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

10. Wrzesiński Marek  

1. Interpelacja w sprawie budowy ulicy 
Niesieckiego  

2. Interpelacja w sprawie budowy 
nawierzchni oraz poszerzenia ulicy 
Ściegiennego na odcinku od 
skrzyżowania działek nr 232 z 240/1 do 
skrzyżowania odcinka w/w z ulicą 
Bieleszy w Krasnymstawie  

3. Interpelacja w sprawie budowy drogi 
gminnej łączącej ulicę Łukasińskiego i 
ulicy Bieleszy o numerze 142/2 o 
długości ok. 200 m 

4. Interpelacja w sprawie złego stanu 
technicznego ulicy Bieleszy w 
Krasnymstawie  

XLIV 
z 29.09.2022 r. 

Udzielono 
pisemnie  
w terminie 

 Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

Radny Leszek Berezowski wnioskował o zagospodarowanie terenu po usuniętych 

zbiornikach na ścieki komunalne przy ul. Królowej Jadwigi z przeznaczeniem na miejsca 

parkingowe, jak również o zmianę organizacji ruchu w obrębie ulic: Królowej Jadwigi 

i Litewskiej. Natomiast radny Marcin Wilkołazki zaplanował i koordynował realizację drugiej 

edycji projektu Krasnystaw Young Vocal Challenge, skierowanego do utalentowanej wokalnie 

młodzieży krasnostawskiej. Projekt obejmował casting, warsztaty wokalne, nagrania audio 

cover-ów znanych piosenek oraz autorskich utworów młodych artystów. Dopełnieniem całości 

była produkcja profesjonalnych teledysków, na których pojawiły się ciekawe miejsca związane 

z Krasnymstawem. Projekt był realizowany ze środków budżetu obywatelskiego Miasta przy 

udziale Młodzieżowej Rady Miasta Krasnystaw. Ponadto, radny Marcin Wilkołazki 

koordynował i współplanował realizację debaty młodych pod tytułem „Młodzi aktywni. 

O społecznym zaangażowaniu i aktywności obywatelskiej młodych ludzi”, podczas której 

młodzież wraz z samorządowcami i dyrektorami miejskich jednostek, rozważała 

o możliwościach zaangażowania się młodych ludzi w życie publiczne Krasnegostawu.  

Zgodnie z przepisami art. 90 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, burmistrz w trybie 

nadzoru przekazał do wojewody lubelskiego 39 uchwał, Regionalnej Izbie Obrachunkowej - 

32 uchwały w zakresie spraw finansowych. Do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego skierowano 30 uchwał Rady Miasta stanowiących akty prawa 

miejscowego.  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej wszystkie 

uchwały zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krasnystaw 

https://umkrasnystaw.bip.lubelskie.pl. 
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W 2022 r. odbyło się 11 sesji Rady Miasta Krasnystaw, na których Rada Miasta podjęła 

76 uchwał. Poniżej przedstawiono wykaz uchwał podjętych w 2022 r. oraz status ich realizacji. 

 

Tabela 4. Wykaz uchwał Rady Miasta Krasnystaw w 2022 r. 

L.p. 
Data 

sesji 
Nr uchwały Uchwała w sprawie 

Status 

realizacji 

uchwały 

1. 

 

1
0
.0

2
.2

0
2
2
 r.

 

XXXVII/263/2022 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krasnystaw zrealizowana 

XXXVII/264/2022 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2022 rok zrealizowana 

XXXVII/265/2022 zmiany uchwały Nr XXIII/168/2020 Rady Miasta Krasnystaw z 

dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Krasnostawskiego na realizację zadania 

pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3121L Krasnystaw (ul. 

Piłsudskiego, ul. Krakowskie Przedmieście) – Niemienice – 

Białka – odcinek od km 2+188 do km 8+694” w 2022 roku 

zrealizowana 

XXXVII/266/2022 zmiany Uchwały Nr XXXV/260/2021 Rady Miasta Krasnystaw z 

dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2022 r. 

zrealizowana 

XXXVII/267/2022 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego przy ulicy Granicznej w Krasnymstawie 

w trakcie 

realizacji 

XXXVII/268/2022 przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie 

ulic: Rejowieckiej, Gospodarczej, Torowej, Kwiatowej i Witosa w 

Krasnymstawie 

zrealizowana 

XXXVII/269/2022 przyjęcia od Wojewody Lubelskiego przez Miasto Krasnystaw 

obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

położonych na terenie Miasta Krasnystaw 

zrealizowana 

XXXVII/270/2022 uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Miasta Krasnystaw 

zrealizowana 

XXXVII/271/2022 wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Krasnystaw do 

Stowarzyszenia pod nazwą Lubelski Okręg Przemysłu Rolno-

Spożywczego 

zrealizowana 

XXXVII/272/2022 wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Krasnystaw do 

Stowarzyszenia pod nazwą Lubelski Okręg Przemysłu Rolno-

Spożywczego 

zrealizowana 

2. 

3
1

.0
3

.2
0

2
2

 r
. 
 

XXXVIII/273/2022 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krasnystaw zrealizowana 

XXXVIII/274/2022 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2022 rok zrealizowana 

XXXVIII/275/2022 zmiany Uchwały Nr XXXV/260/2021 Rady Miasta Krasnystaw z 

dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2022 r.  

zrealizowana 

XXXVIII/276/2022 określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych 

w trakcie 

realizacji 

XXXVIII/277/2022 wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości zrealizowana 

XXXVIII/278/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie 

dzieci uczęszczających do żłobka prowadzonego przez Miasto 

Krasnystaw 

zrealizowana 

XXXVIII/279/2022 przystąpienia do zmiany ,,Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Krasnystaw’’ 

w trakcie 

realizacji 

XXXVIII/280/2022 przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Miasta Krasnystaw na 2022 r. 

zrealizowana 

XXXVIII/281/2022 przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Krasnystaw 

na 2022 rok 

zrealizowana 
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XXXVIII/282/2022 przyjęcia programu osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów’’ na rok 

2022. 

zrealizowana 

3. 
2

9
.0

4
.2

0
2
2

 r
. XXXIX/283/2022 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2022 rok 

 

zrealizowana 

XXXIX/284/2022 udzielenia pomocy dla Miasta Partnerskiego Turijsk 

zlokalizowanego na terenie Ukrainy 

w trakcie 

realizacji 

XXXIX/285/2022 zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

w trakcie 

realizacji 

4. 

1
2

.0
5

.2
0

2
2

 r
. 
 XL/286/2022 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krasnystaw zrealizowana 

XL/287/2022 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2022 rok zrealizowana 

XL/288/2022 wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników produktami rolnymi oraz regulaminu 

określającego zasady prowadzenia tego handlu 

w trakcie 

realizacji 

XL/289/2022 nadania nazwy ulicy w mieście Krasnystaw zrealizowana 

5. 

2
2

.0
6

.2
0

2
2

 r
. 

XLI/290/2022 udzielenia Burmistrzowi Krasnegostawu wotum zaufania zrealizowana 

XLI/291/2022 rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem Burmistrza Krasnegostawu z wykonania budżetu 

Miasta Krasnystaw za 2021 rok 

zrealizowana 

XLI/292/2022 udzielenia absolutorium Burmistrzowi Krasnegostawu z tytułu 

wykonania budżetu Miasta Krasnystaw za 2021 rok. 

zrealizowana 

XLI/293/2022 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krasnystaw zrealizowana 

XLI/294/2022 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2022 rok. zrealizowana 

XLI/295/2022 zmiany Uchwały Nr XXXV/260/2021 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 

23 grudnia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

jednostkom samorządu terytorialnego w 2022 

zrealizowana 

XLI/296/2022 ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu miasta 

Krasnystaw. 

zrealizowana 

XLI/297/2022 przyjęcia Gminnego programu wspierania rodziny dla Miasta 

Krasnystaw na lata 2022-2024 

w trakcie 

realizacji 

6.  

2
1

.0
7

.2
0

2
2

 r
. 

XLIII/298/2022 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krasnystaw zrealizowana 

XLIII/299/2022 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2022 rok zrealizowana 

XLIII/300/2022 przystąpienia do sporządzenia ,,Strategii Rozwoju Miasta 

Krasnystaw na lata 2022-2027 z perspektywą do roku 2030’’ oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

uchylona 

XLIII/301/2022 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zrealizowana 

XLIII/302/2022 

przyjęcia ,,Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Miasta Krasnystaw na 

lata 2022-2025’ 

w trakcie 

realizacji 

7.  

2
9

.0
9

.2
0

2
2

 r
. 

XLIV/303/2022 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krasnystaw zrealizowana 

XLIV/304/2022 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2022 rok zrealizowana 

XLIV/305/2022 
przystąpienia do sporządzenia zmiany ,,Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Krasnystaw’’ 

w trakcie 

realizacji 

XLIV/306/2022 
przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami Miasta Krasnystaw na lata 2020- 2023. 
zrealizowana 

XLIV/307/2022 

wyrażenia woli przejęcia w zarząd przez Miasto Krasnystaw od 

Skarbu Państwa – Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i 

Autostrad nieruchomości gruntowych stanowiących drogi o 

znaczeniu lokalnym wybudowanych w ramach inwestycji pn. 

„Budowa drogi ekspresowej S-17 Piaski - Hrebenne’’. 

zrealizowana 

XLIV/308/2022 

przyjęcia od Powiatu Krasnostawskiego zadania publicznego z 

zakresu utrzymania czystości i porządku oraz utrzymania zieleni 

niskiej w pasach drogowych dróg powiatowych zlokalizowanych na 

terenie Miasta Krasnystaw 

zrealizowana 
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XLIV/309/2022 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Krasnystaw na 

przyjęcie zadania publicznego z zakresu konserwacji oświetlenia 

ulicznego, utrzymania czystości i porządku, utrzymanie zieleni oraz 

zimowego utrzymania części pasa drogi gminnej nr 126007L ulicy 

Polewana o łącznej powierzchni 0,8396 ha 

zrealizowana 

8. 

1
3

.1
0

.2
0

2
2

 r
. 

XLV/310/2022 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krasnystaw zrealizowana 

XLV/311/2022 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2022 rok. zrealizowana 

XLV/312/2022 
określenia średniej ceny jednostek paliwa w Mieście Krasnystaw w 

roku szkolnym 2022/2023 
zrealizowana 

9.  

0
3

.1
1

.2
0

2
2

 r
. 

XLVI/313/2022 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krasnystaw zrealizowana 

XLVI/314/2022 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2022 rok. zrealizowana 

XLVI/315/2022 

zmiany Uchwały Nr XXXV/260/2021 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 

23 grudnia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

jednostkom samorządu terytorialnego w 2022 r 

zrealizowana 

10.  

2
4

.1
1

.2
0

2
2

 r
. 

XLVII/316/2022 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krasnystaw zrealizowana 

XLVII/317/2022 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2022 rok zrealizowana 

XLVII/318/2022 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego w rejonie ulic: Rejowieckiej, Gospodarczej, 

Torowej, Kwiatowej i Witosa w Krasnymstawie 

zrealizowana 

XLVII/319/2022 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa 

drogowego dróg gminnych miasta Krasnystaw uchylona 

XLVII/320/2022 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i 
najmu na okres do trzech lat 

w trakcie 

realizacji 

XLVII/321/2022 
nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w mieście 
Krasnystaw 

zrealizowana 

XLVII/322/2022 

przystąpienia do sporządzenia ,,Strategii Rozwoju Miasta 
Krasnystaw na lata 2023-2027 z perspektywą do roku 2030’’ 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

w trakcie 

realizacji 

XLVII/323/2022 

Programu współpracy Miasta Krasnystaw z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 r. 

w trakcie 

realizacji 

11. 

2
2

.1
2

.2
0

2
2

 r
. 

XLVIII/324/2022 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krasnystaw 

w trakcie 

realizacji 

XLVIII/325/2022 
uchwały budżetowej Miasta na 2023 rok 

w trakcie 

realizacji 

XLVIII/326/2022 
udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 

w 2023r 

zrealizowana 

XLVIII/327/2022 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krasnystaw zrealizowana 

XLVIII/328/2022 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2022 rok zrealizowana 

XLVIII/329/2022 trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Krasnystaw zrealizowana 

XLVIII/330/2022 

zmiany Uchwały Nr XXXIV/247/2021 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 

3 grudnia 2021r. w sprawie Programu współpracy Miasta Krasnystaw 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2022r. (Dz. Urz. Woj. Lub. 2021, poz. 

5739 

zrealizowana 

XLVIII/331/2022 

zmiany Uchwały Nr XXXVIII/280/2022 Rady Miasta Krasnystaw 

z dnia 31 marca 2022r. w sprawie przyjęcia Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Krasnystaw na 2022r. 

zrealizowana 

XLVIII/332/2022 

przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Miasta Krasnystaw na lata 2023-2026 

zrealizowana 
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XLVIII/333/2022 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 

Miasto Krasnystaw jest organem prowadzącym. 

zrealizowana 

XLVIII/334/2022 

ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych 

dzieci, młodzieży, uczniów oraz ich rodziców 

zrealizowana 

XLVIII/335/2022 
,,Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Krasnystaw na lata 

2022-2025 z perspektywą do roku 2030’’ 

w trakcie 

realizacji 

XLVIII/336/2022 
zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Miasta Krasnystaw do 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania ,,Krasnystaw PLUS’’ 
zrealizowana  

 
XLVIII/337/2022 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Miasta Krasnystaw do 

Lokalnej Organizacji Turystycznej ,,Krasnystaw – Wrota Roztocza’’ 
zrealizowana  

 
XLVIII/338/2022 

zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Miasta Krasnystaw 
zrealizowana 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

W 2022 r. 57 uchwał zostało wykonanych, 2 uchylone, natomiast w trakcie realizacji 

jest 17 uchwał dotyczących pomocy finansowej, wieloletnich programów i strategii, które 

realizowane będą w 2023 r. i latach kolejnych.  

 

1.4.1. Młodzieżowa Rada Miasta Krasnystaw  

Mandat do reprezentowania swoich spraw ma także krasnostawska młodzież, która 

wybiera przedstawicieli do Młodzieżowej Rady Miasta. Głównym celem działalności Rady jest 

upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży oraz zwiększenie aktywności młodych 

ludzi w danym środowisku.4  

W marcu 2022 r. przeprowadzone zostały wybory do Młodzieżowej Rady Miasta 

Krasnystaw VI kadencji. Odbyły się dwie sesje oraz trzy spotkania robocze jak również kilka 

spotkań w zespołach zadaniowych, podczas których młodzi radni zajmowali się głównie 

bieżącymi sprawami dotyczącymi dzieci i młodzieży, opiniowaniem projektów wybranych 

uchwał, a przy tym zgłaszali swoje wnioski i postulaty. Ponadto młodzieżowi radni uczestniczyli 

w pracach Miejskiego Zespołu ds. Organizacji Chmielaków oraz Miejskiego Zespołu ds. 

Dziedzictwa Kulturowego Krasnegostawu.  

Młodzieżowi radni udzielali się także jako wolontariusze podczas „Chmielaków 

Krasnostawskich” i „Nocy Muzeów”, krasnostawskiego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy oraz w akcji pomocowej Szlachetna Paczka. Ponadto, przedstawiciele młodzieży brali 

udział w uroczystościach państwowych oraz innych ważnych wydarzeniach miejskich 

i powiatowych, a w okresie wakacji 2022 roku uczestniczyli w rajdzie rowerowym i plenerowym 

spotkaniu bibliotekarzy z terenu powiatu krasnostawskiego zorganizowanym przez Miejską 

Bibliotekę Publiczną w ramach akcji „Odjazdowy Bibliotekarz”.  

 
4 Zasady działania oraz tryb wyboru członków Młodzieżowej Rady Miasta Krasnystaw określają: Statut stanowiący 
załącznik do uchwały Rady Miasta Krasnystaw nr XXV/210/2013 r. z dnia 20 czerwca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. 

z 2013 r. poz. 3388) oraz uchwała Rady Miasta Krasnystaw nr XXXIV/250/2021 z dnia 3 grudnia 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XV/124/2004 rady Miasta Krasnystaw z dnia 18 września 2004 r. w sprawie powołania i nadania 
statutu Młodzieżowej radzie Miasta Krasnystaw.  
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W skład Młodzieżowej Rady Miasta Krasnystaw wchodziło po 2 przedstawicieli 

z: Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. A. Mickiewicza, Publicznej Szkoły Podstawowej 

nr 4 im. Jana Pawła II, Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Orląt Lwowskich, I Liceum 

Ogólnokształcącego im. W. Jagiełły, II Liceum Ogólnokształcącego im. C. K. Norwida, Zespołu 

Szkół nr 1 im. T. Kościuszki, Zespołu Szkół nr 2 im. B. Głowackiego oraz przedstawiciel 

Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Hetmana Jana Zamoyskiego. Opiekunem 

MRMK był wiceprzewodniczący Rady Miasta Krasnystaw Marcin Wilkołazki.  

 

1.4.2. Rada Seniorów Miasta Krasnystaw 

Organem doradczym Rady Miasta Krasnystaw jest także Rada Seniorów Miasta 

Krasnystaw powołana do życia przez Radę Miasta Krasnystaw uchwałą nr XXX/261/2014 

z dnia 20 lutego 2014 r. Głównym celem powołania tego społecznego ciała było zapewnienie 

wpływu seniorów na sprawy dotyczące całej społeczności miasta, a zwłaszcza jego 

mieszkańców.5  

W skład Rady wchodzi 15 członków wybranych i zgłoszonych przez organizacje osób 

starszych oraz podmioty działające na rzecz osób starszych. Przewodniczącą Rady jest 

Urszula Hus, Wiceprzewodniczącym – Jan Pawelec, Sekretarzem zaś Bożenna Pachla. Rok 

2022 był dla Seniorów rokiem wyborów radnych na III kadencję. Pierwsza sesja miała miejsce 

23 czerwca 2022 r. na której nowo wybrani radni złożyli ślubowanie i otrzymali zaświadczenia 

o wyborze na radnego.  

Seniorzy zgłaszali interpelacje i zapytania dotyczące spraw związanych z rozwojem 

i funkcjonowaniem miasta oraz istotnych codziennych problemów ludzi starszych: budowa 

i modernizacja ulic miejskich, budowa mostu na rzece Wieprz, uruchomienie miejskiej toalety, 

poprawa bezpieczeństwa na przejściach przez ulice, ułatwienie wejścia do Krasnostawskiego 

Domu Kultury, likwidacja i zagospodarowanie pustostanów, ukwiecenie miasta czy 

przekazywanie pudełek życia”. Zapytania kierowane były nie tylko do burmistrza, ale również 

do Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie, dyrekcji Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej.  

Działalność Rady związana była również z organizacją imprez kulturalnych, 

sportowych i zdrowotnych skierowanych bezpośrednio do seniorów, czyli Senioriady, której 

głównym celem było koordynowanie działań na rzecz integracji środowisk seniorów 

i inspirowanie ich do aktywności na różnych polach działania. Cel powyższy był realizowany 

poprzez imprezy integracyjne, zawody sportowe, czytanie dzieciom bajek w przedszkolach, 

wycieczki, udział w prelekcjach prozdrowotnych.  

 
5 Zasady działania oraz tryb wyboru członków do Rady Seniorów Miasta Krasnystaw określa Statut Rady Seniorów 
Miasta Krasnystaw stanowiący załącznik do uchwały nr XXX/261/2014 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 20 lutego 
2014 r.  
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1.5. Sołectwa  

Miasto Krasnystaw jest jedną z nielicznych gmin miejskich w Polsce, w których 

wyodrębniono jednostki pomocnicze – sołectwa. Funkcjonowanie sołectw na terenie Miasta 

Krasnystaw regulują: uchwała nr VI/40/90 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 28 grudnia 1990 r. 

w sprawie podziału gminy miejskiej Krasnystaw na sołectwa oraz uchwała nr VI/41/90 Rady 

Miasta Krasnystaw z dnia 28 grudnia 1990 r. w sprawie statutów sołectw. W każdym sołectwie 

w 2022 r. funkcjonowała Rada Sołecka wspomagająca działania sołtysa, który jest organem 

wykonawczym.  

W administracyjnych granicach Miasta Krasnystaw funkcjonuje 7 sołectw:  

1. Sołectwo Kolonia Krakowskie Przedmieście swoim zasięgiem obejmuje ulice: Bojarczuka, 

Bojarskiego od nr 10 do nr 13, Kolonia Krakowskie Przedmieście, Waręckich. Liczba 

mieszkańców wynosiła 228 osób (222 w 2021 r.). Funkcję sołtysa sprawował Łukasz 

Bereza. 

2. Sołectwo Krakowskie Przedmieście swoim zasięgiem obejmuje ulice: Bojarskiego do nr 9, 

Cegielniana, Kłosowskiego od nr 26, Krakowskie Przedmieście, Marszałka Piłsudskiego od 

nr 66 (parzyste) i od nr 77 (nieparzyste), Zacisze. Liczba mieszkańców wynosiła 627 osób 

(639). Funkcję sołtysa sprawowała Monika Kędziera. Na terenie sołectwa siedzibę ma 

Ochotnicza Straż Pożarna Krakowskie Przedmieście.  

3. Sołectwo Przedmieście Lubańki swoim zasięgiem obejmuje ulice: Gołębia, Kwiatowa, 

Torowa od nr 21 nieparzyste, Torowa od nr 44 parzyste, Tytoniowa, Wiśniowa, Witosa od 

nr 101 nieparzyste. Liczba mieszkańców wynosiła 629 osób (543). Funkcję sołtysa 

sprawował Radosław Żebrowski. 

4. Sołectwo Przedmieście Zakręcie swoim zasięgiem obejmuje ulice: Bociania, Kościuszki od 

nr 136 parzyste, Kościuszki od nr 99 nieparzyste od nr 99, Łąkowa, Polewana, Topolowa. 

Liczba mieszkańców wynosiła 381 osób (372). Funkcję sołtysa sprawował Stanisław Mąka, 

a od 29.09.2022 r. Mirosław Wysocki.   

5. Sołectwo Kolonia Góry swoim zasięgiem obejmuje ulice: Bławatna, Lipowa, Makowa, 

Polna, Ułańska, Witosa od nr 76 parzyste. Liczba mieszkańców wynosiła 391 osoby (383). 

Funkcję sołtysa sprawował Paweł Antoniak.  

6. Sołectwo Przedmieście Góry swoim zasięgiem obejmuje ulice: Bohaterów Września, 

Gospodarcza, Jabłonkowa, Kickiego, Kółkowa, Nasienna, Stokowa, do nr 28, Torowa od 

nr 1 do nr 19 nieparzyste, Torowa od nr 2 do nr 42 parzyste, Witosa do nr 99 nieparzyste, 

Witosa do nr 74 parzyste, Wójta Stanisława. Liczba mieszkańców wynosiła 792 osób (794). 

Funkcję sołtysa sprawowała Róża Franaszczak. Działalność prowadzi Koło Gospodyń 

Wiejskich „Górzanie”.  

7. Sołectwo Przedmieście Zastawie swoim zasięgiem obejmuje ulice: Bieleszy, Czuby, 

Księdza Ściegiennego, Lwowska od nr 124, Łukasińskiego, Niesieckiego, Sokołowskiego, 
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Stokowa od nr 29, Wąska. Liczba mieszkańców wynosiła 944 osób (948). Funkcję sołtysa 

sprawowała Małgorzata Orłowska. Działalność prowadzą Stowarzyszenie Mieszkańców 

Przedmieścia Zastawie oraz Ochotnicza Straż Pożarna.  

 

1.6. Mienie gminne 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. w skład zasobów mienia gminnego wchodziły:  

1. Grunty o powierzchni 390 ha (388 ha w 2021 r.), w tym: 

- rolne – 150 ha, 

- działki budowlane – 66 ha, 

- tereny rekreacyjne – 59 ha, 

- pozostałe6 - 111 ha (109 ha w 2021 r.), 

- lasy – 3 ha, 

- parki – 1 ha. 

2. Budynki ogółem – 55 szt. (56 szt. w 2021 r.), w tym:  

- mieszkalne7 –14 szt. (15 szt. w 2021 r.), 

- obiekty szkolne – 3 szt., 

- obiekty kulturalne – 2 szt., 

- pozostałe obiekty użyteczności publicznej – 18 szt., 

- budynki gospodarcze – 18 szt. 

3. Budowle i urządzenia techniczne: 

- wodociągi8 – 88,363 km (87,600 km w 2021 r.) (+763), 

- oczyszczalnie ścieków – 1 szt., 

- przydomowe oczyszczalnie ścieków – 34 szt., 

- składowiska – 1 szt. (53,25% - udział Miasta Krasnystaw), 

- drogi gminne – 69,446 km9,  

 
6 Zwiększenie nastąpiło poprzez: 1) nabycie nieruchomości o powierzchni 0,6234 ha położonej w obrębie 0007-
Krakowskie Przedmieście za cenę 260 000 zł; 2) w drodze darowizny o pow. 0,0528 ha w obrębie 0007-Krakowskie 
Przedmieście; 3) nabycie nieruchomości o pow. 1,5485 ha za cenę 750 000 zł; 4) nabycie nieruchomości (ul. 
Kickiego) o pow. 0,0171 ha o wartości majątkowej 13 739 zł; 5) nabycie nieruchomości (ul. Polna) o pow. 0,3069 
ha o wartości majątkowej 175 748 zł.  
7 Zmniejszenie nastąpiło w wyniku zbycia nieruchomości położonej przy ul. Odrodzenia o pow. 0,0749 ha za cenę 
81 200 zł.  
8 Zadanie pod nazwą budowa sieci wodociągowej przy ul Łukasińskiego.  
9 Drogi krajowe: ul. Lwowska (od skrzyżowania z ul. Sokołowskiego), Sokołowskiego; 
Drogi wojewódzkie: ul. Kłosowskiego, Lwowska (do skrzyżowania z ul. Sokołowskiego), Rejowiecka; 
Drogi powiatowe: (ul.: Bieleszy, Bojarczuka, Borowa, Chmielna, Graniczna, Kolonia Krakowskie Przedmieście 
Kościuszki, Krakowskie Przedmieście, Marszałka Piłsudskiego, Matysiaka, Mickiewicza, Mostowa, Okrzei, 
Oleszczyńskiego, PCK, Plac 3 Maja, Polewana (od skrzyżowania Okrzei w kierunku do drogi krajowej 17)), 
Poniatowskiego, Sobieskiego, Sikorskiego, Szkolna, Tokarzewskiego, Witosa;  
Drogi miejskie: (ul.: Anny Jagiellonki, Armii Krajowej, Bacha, Batalionów Chłopskich, Bławatna, Błonie, Bociania, 
Bohaterów Września, Bojarskiego, Browarna, Brzechwy, Cegielniana, Ceramiczna, Chopina, Cicha, 
Czajkowskiego, Czechowicza, Czuby, Czysta, Gawryłowa, Głowackiego, Gołębia, Gospodarcza, Grobla, 
Grunwaldzka, Hetmana Jana Zamoyskiego, Jabłonkowa, Jaskółcza, Jezuicka, Kacza, Kamieńskiej, Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, Kazimierza Jagiellończyka, Kickiego, Kilińskiego, Kołowrót, Konopnickiej, Korczaka, 
Kościelna, Kółkowa, Krańcowa, Krasickiego, Kresowa, Królowej Bony, Królowej Jadwigi, Królowej Sońki, Krótka, 
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- obiekty sportowe – 6 szt., 

- kolektory sanitarne – 91,200 km, 

- kolektory deszczowe – 71 897 km. 

4. Środki transportu – 6 szt. (2 szt. UM + 4 szt. OSP). 

1.7. Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Liczba użytkowników wieczystych zobowiązanych do wnoszenia opłaty rocznej za 

użytkowanie gruntów będących własnością Miasta Krasnystaw w 2022 r. wynosiła 67 i były to 

osoby prawne, właściciele budynków innych niż mieszkalne, usługowo-handlowych, garaży 

oraz dróg, bądź użytkownicy wieczyści działek niezabudowanych. W użytkowaniu wieczystym 

pozostało 116 działek. W 2022 r. 7 działek zostało sprzedanych na rzecz użytkownika 

wieczystego PSS Społem. 

Liczba umów dzierżawy gruntów rolnych obowiązujących w 2022 r. wynosiła 87, w tym 

15 umów z 2020 r., 44 umowy z 2021 r. oraz 26 umów z 2022 r. Ponadto, obowiązywały 

2 umowy podpisane w latach 2018 i 2019 na okres 10 lat. Łączna powierzchnia gruntów 

oddanych w dzierżawę 2022 r. wynosiła 130 ha.  

W 2022 r. obowiązywało 12 umów dotyczących dzierżawy placów pod kioskami 

handlowymi na targowisku miejskim przy ul. Kościuszki 15, o pow. 12,80 m2 i 19,74 m2, 

z czego 8 placów wykorzystywanych było na cele handlowe, zaś 4 – na cele magazynowe.  

Dodatkowo obowiązywały 2 umowy dzierżawy placów (pow. ponad 10,00 m2) 

wykorzystywanych pod handel z przenośnych punktów handlowych na placu targowym, tj.: 

przyczepy i kioski blaszane, stoły, namioty. 

Ponadto, w 2022 r. obowiązywało 37 umów dzierżawy na cele handlowo-usługowe, 

rekreacyjne, organizację imprez, 7 umów najmu powierzchni reklamowej (na elewacji 

miejskich budynków bądź na gruntach stanowiących własność Miasta Krasnystaw).  

W 2022 r. obowiązywało 27 umów najmu lokali użytkowych, w tym budynków 

stanowiących własność Miasta Krasnystaw. 

1.8. Przynależność Miasta do związków. 

 Miasto Krasnystaw w 2022 roku pozostawało członkiem organizacji i związków 

zrzeszających jednostki samorządu terytorialnego, stowarzyszenia, organizacje pozarządowe 

jak i przedstawicieli biznesu  

 
Księdza Ściegiennego, Kuflowa, Kwiatowa, Leśna, Lipowa, Litewska, Łąkowa, Łukasińskiego, Makowa, 
Makuszyńskiego, Miętowa, Mikołaja Siennickiego, Miodowa, Modra, Moniuszki, Mozarta, Nadwieprzańska, 
Nasienna, Nieczaja, Niesieckiego, Odrodzenia, Orląt Lwowskich, Paderewskiego, Partyzantów, Piaskowa, 
Piekarskiego, Plac 3 Maja, Pocztowa, Podmiejska, Podwale, Polewana, Polna, Poniatowskiego, Porucznika Zręba, 
Przemysłowa, Przeskok, Pszczela, Ptasia, Reja, Różana, Rybia, Rzeczna, Sienkiewicza, Słoneczna, Słowicza, 
Spacerowa, Stokowa, Szarych Szeregów, Szymanowskiego, Szymonowicza, Świętego jana Pawła II, Topolowa, 
Torowa, Tuwima, Tytoniowa, Ułańska, Wagnera, Waręckich, Wąska, Wiśniowa, Władysława Jagiełły, Wójta 
Stanisława, Wspólna, Wysockiej, Zacisze, Zamkowa, Zaułek Nadrzeczny, Zawieprze, Zygmunta Augusta, Żurka; 
Zgodna – wewnętrzna. 
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1. Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna Euro – Park WISŁOSAN. Uchwałą 

nr X/65/2015 (dz. 3054/1) z dnia 8 września 2015 r. Rada Miasta Krasnystaw wyraziła 

zgodę na objęcie Specjalną Strefą Ekonomiczną Euro - Park Mielec gruntów położonych 

na terenie Krasnegostawu będących własnością Miasta w rejonie ulic (wcześniej Okrzei, 

Polewanej, Kościuszki i Poniatowskiego) obecnie św. Jana Pawła II i Kościuszki 

z przeznaczeniem pod teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz 

zabudowy usługowej. Zarządzającym specjalną strefą ekonomiczną jest Agencja Rozwoju 

Przemysłu S. A. będąca spółką akcyjną ze stuprocentowym udziałem Skarbu Państwa 

i znajdująca się pod bezpośrednim nadzorem Rady Ministrów.  

2. Lokalna Grupa Działania Krasnystaw Plus – na mocy uchwały nr VII/45/2015 z dnia 21 maja 

2015 r. Miasto Krasnystaw przystąpiło do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Krasnystaw Plus”. Stowarzyszenie zostało powołane 25 marca 2008 r. przez 

przedstawicieli instytucji publicznych, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców jako 

partnerstwo trzech sektorów: publicznego, społecznego i gospodarczego w celu realizacji 

wspólnych działań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.  

Uczestnictwo w LGD umożliwiło pozyskanie środków z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na realizację w 2022 r. zadania pod nazwą „Rozwój ogólnodostępnej 

infrastruktury rekreacji na terenie działki nr 97/2 w pobliżu ul. Kościuszki w Krasnymstawie”. 

Ponadto, została podpisana umowa na dofinansowanie zadania „Budowa 

ogólnodostępnego terenu rekreacji przy ulicy Kwiatowej w Krasnymstawie”, którego 

planowany termin realizacji to 2023 rok.   

3. Unia Miasteczek Polskich – Miasto Krasnystaw do Unii Miasteczek Polskich przystąpiło 

w dniu 28 listopada 1994 r. Przedstawiciele UMP uczestniczą w pracach wielu gremiów 

wspierając inicjatywy służące rozwojowi samorządności lokalnej, m.in. Europejski Komitet 

Regionów. Misją UMP jest wspieranie idei samorządności lokalnej oraz rozwoju wspólnot 

lokalnych i społeczeństwa obywatelskiego. Istotą jej działalności jest reprezentowanie 

interesów małych i średnich miast i gmin oraz lobbowanie na rzecz takich rozwiązań 

ustrojowych i prawnych, które będą korzystne z punktu widzenia tej kategorii samorządów 

i ich społeczności.  

4. Lokalna Organizacja Turystyczna „Krasnystaw - Wrota Roztocza”. Miasto Krasnystaw 

przystąpiło do LOT „Krasnystaw - Wrota Roztocza” na mocy uchwały nr IX/72/2011 Rady 

Miasta Krasnystaw z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie przystąpienia Miasta Krasnystaw 

do Lokalnej Organizacji Turystycznej „Krasnystaw - Wrota Roztocza”. Podstawowym 

zadaniem LOT jest integracja społeczności lokalnej, głównie jednostek samorządu 

lokalnego i branży turystycznej oraz tworzenie i rozwój produktu turystycznego wokół 

lokalnych atrakcji turystycznych, gromadzenie i aktualizacja informacji o atrakcjach 
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i produktach turystycznych, utrzymanie i prowadzenie lokalnych punktów informacji 

turystycznej. 

5. Stowarzyszenie na rzecz wspierania spójności Obszaru Funkcjonalnego Szlaku Jana III 

Sobieskiego zostało powołane do życia uchwałą nr XXXVI/309/2014 z dnia 23 października 

2014 r. Celem stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz obrona 

wspólnych interesów członków stowarzyszenia, a w szczególności poprawa spójności 

społecznej, gospodarczej i terytorialnej obszaru funkcjonalnego szlaku Jana III Sobieskiego 

poprzez wspieranie rozwiązań funkcjonalnych między innymi w zakresie: turystyki, 

przetwórstwa, w tym produkcji rolnej, energetyki, kultury, sportu, edukacji, 

przedsiębiorczości, wspierania inicjatyw społecznych. 

6. Od 2020 roku Miasto Krasnystaw pełni funkcję lidera Porozumienia Lubelski Okręg 

Przemysłu Rolno – Spożywczego. Inicjatywa ta została wpisana w Strategii Rozwoju 

Województwa Lubelskiego do 2030 roku jako jeden z obszarów strategicznej interwencji – 

Żywicielski OSI, którego priorytetem rozwoju jest wykorzystanie zasobów naturalnych 

Wyżyny Lubelskiej dla rozwoju konkurencyjnego rolnictwa. W 2022 r. podjęto działania, 

zmierzające do utworzenia stowarzyszenia, które to poparła Rada Miasta Krasnystaw, 

podejmując w dniu 10 lutego 2022 roku uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Miasta Krasnystaw do Stowarzyszenia Lubelski Okręg Przemysłu Rolno – 

Spożywczego. W czerwcu 2022 r. Stowarzyszenie uzyskało wpis do rejestru stowarzyszeń 

KRS10, który zwieńczył blisko dwuletni okres pracy samorządów oraz otworzył przed nimi 

drogę do podejmowania działań, które będą służyły rozwojowi naszego regionu i miasta. 

7. Miasto Krasnystaw wspólnie z samorządami: Miasta i Gminy Izbica, Gminy Krasnystaw, 

Gminy Łopiennik Górny oraz Gminy Siennica Różana zawarło porozumienie międzygminne 

o współpracy jednostek samorządu terytorialnego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

MOF Krasnystaw. Głównym celem współpracy jest opracowanie i realizacja 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach Planu Działań Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych (ZIT), który będzie pełnił rolę strategii terytorialnej. Dzięki 

zawiązaniu MOF Krasnystaw, gminy partnerskie będą mogły ubiegać się o środki unijne 

w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 ze specjalnie wyodrębnionej na ten cel puli 

środków w wysokości ponad 9 mln euro z przeznaczeniem na działania realizowane 

w ramach miejskich obszarów funkcjonalnych w województwie lubelskim.  

8. Rankingi, wyróżnienia oraz konkursy: 

a) Burmistrz Robert Kościuk został odznaczony Odznaką Honorową za Zasługi dla 

Samorządu Terytorialnego przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

 
10 Aktualnie w skład Stowarzyszenia wchodzą: Miasto Krasnystaw i Rejowiec Fabryczny, Miasto i Gmina Izbica, 
Gminy: Fajsławice, Gorzków, Krasnystaw, Kraśniczyn, Leśniowice, Łopiennik Górny, Rejowiec, Rejowiec 
Fabryczny, Rudnik, Siennica Różana, Turobin, Wojsławice, Żółkiewka oraz Powiat Janowski i Powiat 
Krasnostawski.  
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b) Burmistrz Robert Kościuk otrzymał wyróżnienie w konkursie Lubelski Lider Ekonomii 

Społecznej w kategorii Samorządowiec Przyjazny Ekonomii Społecznej 

organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie; 

c) Ogólnopolskie Święto Chmielarzy i Piwowarów „Chmielaki Krasnostawskie” zwyciężyło 

w konkursie na Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa Lubelskiego 2022 

organizowanym przez Lubelską Regionalną Organizację Turystyczną we współpracy 

z Polską Organizacją Turystyczną; 

d) Miasto Krasnystaw zajęło V miejsce w konkursie Prezesa GUS „Na najbardziej 

Cyfrową Gminę Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021”;  

e) Ranking Samorządów „Rzeczypospolitej” w kategorii Gminy miejskie i miejsko – 

wiejskie 87 pozycja (881 jst); 

f) Ranking „Najbogatsze i najbiedniejsze gminy w Polsce w 2022”, na podstawie danych 

Ministerstwa Finansów w oparciu o wskaźnik G – dochody podatkowe w przeliczeniu 

na 1 mieszkańca Krasnystaw zajął 1013 miejsce z wskaźnikiem wynoszącym 1611,52 

zł (2477 jst);  

g) Ranking wykorzystania środków UE przez samorządy 2014-2021 „Fundusze unijne” - 

Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” – miejsce 138 (267 jst) wśród miast 

powiatowych, z wynikiem 1041,60 zł per capita; 

h) Ranking wydatków inwestycyjnych samorządów 2019-2021 „Liderzy inwestycji” – 

Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” – miejsce 147 (267 jst) wśród miast 

powiatowych, z wynikiem 675,10 zł per capita.  

2. Informacja z realizacji polityk, programów i strategii. 

Miasto Krasnystaw w 2022 r. wykonywało zadania określone m.in.: w ustawie 

o samorządzie gminnym oraz innych przepisach prawa a także w oparciu o dokumenty 

o znaczeniu strategicznym (tj.: polityki, programy i strategie). 

Realizacja zadań ujętych w dokumentach strategicznych jest uzależniona od posiadanych 

środków finansowych. Polityki, programy i strategie, którymi dysponuje Miasto Krasnystaw, są 

niezbędne przy ubieganiu się o dofinansowanie zadań, które są zaplanowane do realizacji 

przez nasz samorząd, zarówno ze środków krajowych jak i unijnych. Wskazane poniżej 

opracowania wykorzystywane są w codziennej pracy urzędu miasta jak i jednostek 

organizacyjnych, również podczas realizacji zadań bieżących. 

2.1. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Krasnystaw 
na lata 2021-2030. 

Gminna Strategia przyjęta przez Radę Miasta Krasnystaw uchwałą nr XXXV/254/2021 

z dnia 23 grudnia 2021 r. jest wieloletnim dokumentem programowym, który ma istotne 

znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa społecznego mieszkańcom, w szczególności 
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osobom wykluczonym lub zagrożonym wykluczeniem społecznym. Definiuje kierunki działań 

w odniesieniu do problemów społecznych Miasta Krasnystaw. Wskazuje priorytetowe kierunki 

działań oraz wytyczne dla wdrażania planowanych zadań w dłuższej perspektywie. Strategia 

zawiera w szczególności: diagnozę sytuacji społecznej, prognozę zmian w zakresie objętym 

strategią, określenie: celów strategicznych projektowanych zmian, kierunków niezbędnych 

działań, sposobu realizacji strategii, ram finansowych oraz wskaźników realizacji działań.  

 Adresatami GSRPS są wszyscy mieszkańcy Krasnegostawu ze szczególnym 

uwzględnieniem osób z trudnościami, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. 

Jako grupy szczególnej uwagi wskazać można m.in.: osoby ubogie, osoby niepełnosprawne, 

osoby chorujące psychicznie, osoby z problemami uzależnień, osoby długotrwale bezrobotne, 

rodzice samotnie wychowujący dzieci. 

Najistotniejsze działania podjęte w 2022 r. realizujące założenia Programu: 

I. Wspieranie rodziny: 

1. Udzielanie wsparcia rodzinom, w których występują problemy opiekuńczo – wychowawcze. 

Pomoc w likwidowaniu dysfunkcji w rodzinach oraz ich przyczyn, a także zapewnienie 

możliwości nabycia lub rozwoju kompetencji rodzicielskich. 

2. Wspomaganie rozwoju w funkcjonowaniu dzieci i młodzieży. 

II. Wsparcie osób z niepełnosprawnością:  

Zapewnienie osobom niepełnosprawnym opieki i usług dostosowanych do ich potrzeb 

oraz działania ukierunkowane na ich aktywizację społeczną i zawodową, a także na integrację 

ze społecznością lokalną. 

III. Zdrowie psychiczne:  

Dążenie do pełnej integracji i wyrównywania szans osób z zaburzeniami psychicznymi, poprzez 

kształtowanie właściwych postaw społeczności lokalnej w stosunku do osób chorych psychicznie, 

a także zapewnienie im odpowiedniej jakości życia i możliwości udziału w życiu społecznym. 

IV. Profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień od substancji psychoaktywnych oraz 

uzależnień behawioralnych: 

1. Zapewnienie dostępności do terapii i wsparcia dla osób uzależnionych od substancji 

psychoaktywnych oraz ich rodzin, stałe monitorowanie skali uzależnień w Gminie. 

2. Prowadzenie profilaktyki związanej z problemem uzależnień, skierowanej do dzieci i młodzieży 

oraz zwiększenie świadomości mieszkańców Gminy na temat uzależnień oraz możliwych form 

wsparcia w tym zakresie. 

V. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie: 

1. Poprawa dostępu do usług i poszerzenie oferty wsparcia skierowanej do osób i rodzin dotkniętych 

problemem przemocy w rodzinie. 

2. Zwiększenie wrażliwości oraz skali reakcji społecznej na obserwowane przejawy przemocy 

w rodzinie, w celu przełamania „zmowy milczenia” oraz obojętności. 
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VI. Aktywność i integracja społeczna seniorów: 

1. Dostosowanie polityki lokalnej do potrzeb starszych mieszkańców Gminy, w zakresie wsparcia 

w różnych obszarach życia codziennego. 

2. Włączenie potencjału osób starszych w obszar działalności społecznej i obywatelskiej, poprzez 

zwiększenie dostępności do różnorodnych form aktywności. 

VII. Promocja zatrudnienia, reintegracja zawodowa i społeczna osób podlegających wykluczeniu 

społecznemu: 

 Niwelowanie skali bezrobocia, poprzez zbudowanie spójnego systemu przeciwdziałania 

zjawisku bezrobocia i aktywizacji społeczno-zawodowej osób bezrobotnych. 

VIII. Wsparcie osób z problemem ubóstwa: 

 Dążenie do zmniejszenia skali ubóstwa poprzez udzielanie wsparcia materialnego osobom 

żyjącym w niewystarczających warunkach oraz włączanie ich w proces pomocowy, aby zwiększyć 

ich poczucie sprawczości.  

2.2. Gminny Program Wspierania Rodziny dla Miasta Krasnystaw na lata 2022 – 
2024 

Gminny Program przyjęty przez Radę Miasta Krasnystaw uchwałą nr XLI/297/2022 z dnia 

22 czerwca 2022 roku przewiduje rozwój działań profilaktycznych mających na celu wspieranie 

rodziny w wychowaniu dziecka oraz w pełnieniu funkcji opiekuńczej i wychowawczej, pracę 

z rodziną w celu zapobiegania sytuacjom kryzysowym i zapewnienie bezpieczeństwa dziecku 

w rodzinie oraz pracę z rodziną biologiczną dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej 

w celu jak najszybszego jego powrotu do rodziny.  

Celem głównym Programu jest zbudowanie zintegrowanego systemu wsparcia 

krasnostawskich rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych oraz ochrona dzieci w naturalnym środowisku rodzinnym.  

Cel szczegółowy nr 1: Promowanie roli, funkcji i wartości rodziny, 

Cel szczegółowy nr 2: Utrzymanie dziecka w rodzinie biologicznej, 

Cel szczegółowy nr 3: Umożliwienie powrotu dziecka z pieczy zastępczej do rodziny 

naturalnej.  

Adresatami Programu są rodziny zamieszkałe na terenie Krasnegostawu, 

w szczególności rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo 

– wychowawczych: rodziny zagrożone występowaniem trudności opiekuńczo 

– wychowawczych, rodziny z okresowymi trudnościami opiekuńczo – wychowawczymi, 

rodziny wieloproblemowe, rodziny zagrożone ograniczeniem praw rodzicielskich, rodziny 

z częściowym ograniczeniem praw rodzicielskich, rodziny z dzieckiem w pieczy zastępczej.  

Najistotniejsze działania podjęte w 2022 r. realizujące założenia Programu oraz ich efekty: 

1) Wdrożono 4 programy edukacyjne, profilaktyczne i terapeutyczne służące 

upowszechnianiu i promowaniu roli i funkcji rodziny, w których wzięło 686 uczestników; 



Raport o stanie Miasta Krasnystaw za 2022 rok 

26 | S t r o n a  

 

2) Wydano 207 Kart Dużej Rodziny, liczba rodzin objętych KDR 111; 

3) Przeprowadzono 7 kampanii i spotkań informacyjno – edukacyjnych, w których wzięło 

829 uczestników; 

4) Zorganizowano 53 różnorodne formy aktywizacji i integracji rodzin (wycieczki, pikniki), 

w których uczestniczyło 791 osób; 

5) Zorganizowano 48 szkoleń, prelekcji, porad, warsztatów oraz pogadanek 

o charakterze edukacyjnym dla rodziców dla 801 słuchaczy;  

6) Zrealizowano 2 programy terapeutyczne oraz interwencyjne na rzecz rodzin, w tym 

dożywiania, którymi objęto 26 osób; 

7) Udzielono 595 porad/konsultacji/treningów/mediacji/grup wsparcia 264 uczestnikom. 

8) Dwóch asystentów rodziny objęło wsparciem 25 rodzin potrzebujących; 

9) Zorganizowano 20 usług wspierających i interwencyjnych dla rodzin, w tym usług 

opiekuńczych i specjalistycznych; 

10) Pracą socjalną objęto 70 rodzin u których stwierdzono problemy opiekuńczo-

wychowawcze i przeprowadzono 280 wywiadów środowiskowych; 

11) Udzielono pomocy finansowej i rzeczowej 464 osobom żyjącym w trudnych warunkach 

materialnych; 

12) Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej - 25 dzieci.  

Realizatorzy programu: Urząd Miasta Krasnystaw i jednostki organizacyjne, samorządowe 

instytucje kultury, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

Poradnia Psychologiczna – Pedagogiczna, Zespół Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych, 

Komenda Powiatowa Policji, organizacje pozarządowe, stowarzyszenia i fundacje.  

2.3. Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie. 

Miejski Program przyjęty przez Radę Miasta Krasnystaw uchwałą nr XXVII/208/2021 

z dnia 25 marca 2021 roku jest skierowany do różnego rodzaju służb społecznych, instytucji, 

organizacji pozarządowych, lokalnej społeczności oraz tych wszystkich, którzy są na co dzień 

świadkami przemocy, doznają jej lub ją stosują. Program ma charakter profilaktyczny 

i edukacyjny. Głównym celem Programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona ofiar przemocy 

w rodzinie. Celami szczegółowymi są: 1) wsparcie rodzin, w których stosowana jest przemoc, 

2) podniesienie świadomości mieszkańców Krasnegostawu w zakresie przemocy w rodzinie, 

3) zacieśnienie współpracy pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie.  

Adresatami Programu są: mieszkańcy miasta Krasnystaw ze szczególnym 

uwzględnieniem osób doświadczających przemocy, sprawców przemocy w rodzinie, 
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świadków przemocy w rodzinie, przedstawicieli instytucji i służb zobowiązanych do udzielenia 

pomocy w sytuacji przemocy w rodzinie, społeczności lokalnej.  

Najistotniejsze działania podjęte w 2022 r. realizujące założenia Programu oraz ich efekty: 

a) Wspieranie osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej w formie indywidualnych 

rozmów wspierających – udzielono 739 porad, konsultacji; 

b) Prowadzenie punktu konsultacyjnego ds. przemocy – 459 porad; 

c) Skierowanie do udziału w programach korekcyjno – edukacyjnych 29 sprawców 

przemocy; 

d) Realizacja działań edukacyjnych służących wzmocnieniu opiekuńczych 

i wychowawczych kompetencji rodziców – pedagogizacja rodziców – 184 działania.  

e) Prowadzenie treningów samokontroli i umiejętności społecznych – liczba osób 

uczestniczących w działaniach 2346.  

f) Realizacja procedury „Niebieskiej Karty” wprowadzono 45 procedur; 

g) Monitorowanie sytuacji rodzin, w których istnieje zagrożenie wystąpienia przemocy 

oraz rodzin, w których dochodzi do przemocy – przeprowadzono 100 wizyt domowych. 

Realizatorzy programu: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejska Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna, Sąd Rejonowy - Wydział Rodzinny i Nieletnich, Prokuratura 

Rejonowa, Komenda Powiatowa Policji, Zakłady Opieki Zdrowotnej.  

2.4. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta 
Krasnystaw na 2022 rok 

 Miejski Program przyjęty przez Radę Miasta Krasnystaw uchwałą nr XXXV/256/2021 

z dnia 23 grudnia 2021 roku stanowi zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi integralną część Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych i jest zgodny z założeniami Narodowego Programu Zdrowia. Po zmianie 

przepisów ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw,11 Rada Miasta 

Krasnystaw uchwałą nr XXXVIII/280/2022 z dnia 31 marca 2022 r. ponownie przyjęła Miejski 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Krasnystaw na 2022 rok.  

Za podstawowe cele Miejskiego Programu uznano:  

1) Sukcesywne wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki uniwersalnej i promocji zdrowego 

stylu życia, w szczególności dla dzieci i młodzieży; 

2) Ograniczanie szkód zdrowotnych wynikających za spożycia alkoholu, sukcesywne 

zmniejszanie istniejących rozmiarów problemów alkoholowych; 

 
11 Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2469).  
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3) Racjonalniejsze wykorzystanie istniejącej bazy sportowo – rekreacyjnej, kulturalno – 

oświatowej w celu rozwijania alternatywnych form spędzania wolnego czasu oraz 

organizacji zajęć pozalekcyjnych; 

4) Budowanie skutecznych form podejmowania działań prawnych i społecznej negacji 

szkodliwych zachowań osób nadużywających alkoholu oraz stosujących przemoc 

domową i rówieśniczą; 

5) Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych metod 

i standardów lecznictwa odwykowego oraz objęcia pomocą rodzin dotkniętych problemem 

alkoholowym poprzez aktywną współpracę z publiczną służbą zdrowia, pracę motywującą 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz pracę socjalną 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

6) Budowanie miejskiego systemu działania przemocy w rodzinie poprzez aktywną pracę 

Zespołu Interdyscyplinarnego, rozszerzanie form pomocy oraz rozwój potrzebnej 

infrastruktury.  

 Na zadania związane z pracą placówek oświatowych (świetlice profilaktyczne, sportowe 

zajęcia pozalekcyjne, wypoczynek dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych w sezonie letnim 

i zimowym) wydatkowano środki w wysokości 121.179,09 zł, na profilaktykę i przeciwdziałanie 

uzależnieniom prowadzone przez organizacje pozarządowe wydatkowano kwotę 76.000 zł, 

a 6.000 zł wydatkowano na zadania Programu realizowane przez jednostki powiatowe: 

Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną, SP ZOZ – Poradnia Uzależnień, Dzienny Oddział 

Terapii Uzależnień. Na zadania realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

przeznaczono kwotę w wysokości 135.851,04 zł, w tym na prowadzenie Świetlicy Wsparcia 

Dziennego 128.262,04 zł. Na zadania związane z pracą motywującą i profilaktyczną MKRPA 

oraz Punktu Konsultacyjnego ds. Przemocy w Rodzinie i Punktu Pomocy Psychologicznej 

dzieci i młodzieży wydatkowano kwotę 60.425,56 zł. Na pozostałe zadania związane 

z profilaktyką uniwersalną skierowaną do dzieci i młodzieży, realizację programów 

rekomendowanych oraz kierowaniem na leczenie przeznaczono 113.740,28 zł. 

Na zadanie związane z przeciwdziałaniem narkomanii wydatkowano środki w kwocie 

15 136,33 zł (w 2021 r. – 12.738,78 zł). Zadania profilaktyki uniwersalnej prowadzone były 

przez jednostki oświatowe z terenu miasta oraz Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, 

natomiast działania wspierające osoby oraz rodziny dotknięte problemem narkotykowym 

prowadziła Poradnia Terapii Uzależnień SP ZOZ oraz Fundacja „Winda”.  

Łącznie realizacja Programu zamknęła się kwotą 528.332,30 zł, co stanowiło 95,51% 

planu. 
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2.5. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta 
Krasnystaw. 

Polityka przestrzenna Miasta Krasnystaw prowadzona jest w oparciu o Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krasnystaw (Studium) 

przyjęte przez Radę Miasta Krasnystaw uchwałą nr XLIII/283/98 z dnia 29 kwietnia 1998 r. 

Studium jest podstawowym aktem planistycznym określającym politykę przestrzenną i kierunki 

zagospodarowania przestrzennego gminy. Studium opracowywane jest obligatoryjnie dla 

obszaru całej gminy i uwzględnia ustalenia przestrzenne zawarte w planie zagospodarowania 

przestrzennego województwa, strategii rozwoju województwa, strategii rozwoju gminy oraz 

zasady określone w koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju. 

Zasadniczym celem studium jest prowadzenie wewnątrz gminy spójnej polityki 

przestrzennej, powiązanej z rozwojem gospodarczym i społecznym. Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jest podstawą do: 

a) podejmowania uchwał o przystąpieniu do sporządzania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego; 

b) planowania i realizacji zadań własnych gminy związanych z zagospodarowaniem 

przestrzennym, 

c) wewnętrznej kontroli uchwał o miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego pod kątem ich zgodności z polityką zawartą w studium, 

d) posługiwania się przepisami ustaw szczegółowych, które mając swój aspekt 

przestrzenny na obszarze gminy wpływają na ustalenia studium i wiążą organy gminy 

w postępowaniu administracyjnym, 

e) podejmowania działań związanych z obejmowaniem ochroną najbardziej cennych 

i wartościowych obszarów i obiektów w gminie, 

f) planowania prac kartograficznych umożliwiających sprawną działalność planistyczną 

i administracyjną. 

Studium jest dokumentem planistycznym, który poprzez określenie rozwoju 

przestrzennego gminy pozwala na świadome prowadzenie gospodarki gruntami i planowanie 

inwestycji o znaczeniu lokalnym i ponadlokalnym. Studium jest niejako ideą - obrazem rozwoju 

przestrzennego gminy, wskazuje na jej potencjał rozwoju przestrzennego oraz możliwości 

zagospodarowania nowych terenów lub stopnia przekształceń istniejącego 

zagospodarowania. W związku z tym studium staje się ofertą promocyjną dla potencjalnych 

inwestorów. 

Jest to główny dokument wyznaczający kierunki rozwoju przestrzennego Miasta, 

określający jednocześnie możliwe funkcje terenu i formy zagospodarowania przestrzennego, 

ostatnia zmiana Studium podjęta była w 2020 roku.  
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2.6. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obowiązujące na obszarze 
Miasta Krasnystaw. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego (mpzp), jest aktem prawa 

miejscowego. Tworzy się go w celu ustalenia przeznaczenia terenów oraz określenia 

sposobów ich zagospodarowania i zabudowy. Ustanawia przepisy powszechnie obowiązujące 

na danym terenie, będące podstawą wydawania decyzji administracyjnych (w przeciwieństwie 

do studium, które wyraża jedynie politykę przestrzenną gminy). Miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego składa się z części tekstowej (uchwała) oraz graficznej 

(załącznik do uchwały). Na koniec 2022 r. na terenie Miasta Krasnystaw obowiązywało 

30 Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego.  

Rada Miasta Krasnystaw w dniu 24 listopada 2022 r. podjęła uchwałę 

Nr XLVII/318/2022 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego w rejonie ulic: Rejowieckiej, Gospodarczej, Torowej, Kwiatowej i Witosa 

w Krasnymstawie. Plan zmieniony został wyłącznie w części tekstowej, w związku 

z powyższym powierzchnia miasta objęta miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego nie zmieniła się względem roku ubiegłego i wynosiła łącznie 800 ha, 

co stanowi 18,9% powierzchni miasta. 

 

Tabela 5 Zestawienie obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
na terenie Miasta Krasnystaw 

Lp. Tytuł uchwały Rady Miasta  
Numer uchwały  

Rady Miasta Krasnystaw 

1. 
Zmiana mpzp zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej osiedla 

lubelskie cz. „B” w Krasnymstawie 

nr XLV/303/98  

z dnia 18 czerwca 1998 r. 

2. Zmiana mpzp Miasta Krasnegostawu (Chmielnik) 
nr XX/134/2000  

z dnia 3 lutego 2000 r. 

3. Zmiana mpzp Miasta Krasnegostawu (ul. Rejowiecka) 
nr XXII/153/2000  

z dnia 27 kwietnia 2000 r. 

4. Zmiana mpzp Miasta Krasnegostawu (ul. Witosa) 
nr XXII/154/2000  

z dnia 27 kwietnia 2000 r. 

5. Zmiana mpzp Miasta Krasnegostawu (ul. Lwowska)  
nr XXII/155/2000 

z dnia 27 kwietnia 2000 r. 

6. 
Zmiana mpzp Miasta Krasnegostawu (ul. Wójta Stanisława, ul. 

Kickiego) 

nr XXVII/193/2000  

z dnia 28 września 2000 r. 

7. Zmiana mpzp Miasta Krasnegostawu (ul. Sokołowskiego) 
nr XXXV/253/2001 

 z dnia 28 czerwca 2001 r. 

8. Zmiana mpzp Miasta Krasnegostawu (Osiedle Lubelskie A) 
nr XL/276/2001  

z dnia 25 października 2001 r. 

9. Zmiana mpzp Miasta Krasnegostawu (Osiedle Lubelskie B) 
nr XL/277/2001  

z dnia 25 października 2001 r. 

10. Zmiana mpzp Miasta Krasnegostawu (Osiedle Lubelskie C) 
nr XL/278/2001  

z dnia 25 października 2001 r. 

11. Zmiana mpzp Miasta Krasnegostawu (ul. Gospodarcza, Lubańki) 
nr XLIX/340/2002  

z dnia 8 sierpnia 2002 r. 

12. Zmiana mpzp Miasta Krasnegostawu (ul. Bojarskiego) 
nr V/40/2003  

z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
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13. 
Mpzp Miasta Krasnystaw dla terenu położonego w rejonie ulic: 

Konopnickiej, Sikorskiego, Piekarskiego, Piłsudskiego 

nr XVIII/144/2004  

z dnia 24 czerwca 2004 r. 

14. 
Mpzp Miasta Krasnystaw dla terenu położonego w rejonie ulic: Kaczej, 

Kołowrót, Kościuszki, Kilińskiego, Gawryłowa 

nr XVIII/145/2004  

z dnia 24 czerwca 2004 r. 

15. 
Mpzp ciągu komunikacyjnego ulic Polewana – Kościuszki – Gawryłowa 

– Nieczaja w Krasnymstawie 

nr XXVI/202/2005  

z dnia 9 marca 2005 r. 

16. 

Mpzp terenu położonego w rejonie ulic: Józefa Piłsudskiego, 

Bronisława Piekarskiego, Władysława Sikorskiego, Porucznika Zręba 

w Krasnymstawie 

nr XXXII/246/2005  

z dnia 25 października 2005 r. 

17. Zmiana mpzp terenu położonego przy ul. Stefana Okrzei 
nr XXXIV/253/2009  

z dnia 13 listopada 2009 r. 

18. 
Mpzp terenu położonego w rejonie ulic Okrzei, Polewanej, Kościuszki 

i Poniatowskiego w Krasnymstawie 

nr XX/164/2012  

z dnia 29 listopada 2012 r. 

19. 
Mpzp terenu położonego w rejonie ulic Ułańskiej, Polnej, Makowej, 

Bławatnej i Witosa w Krasnymstawie 

nr XXVIII/228/2013  

z dnia 12 listopada 2013 r. 

20. 
Mpzp terenu położonego w rejonie ulic Gołębiej i Witosa w 

Krasnymstawie 

nr XXVIII/229/2013  

z dnia 12 listopada 2013 r. 

21. 

Mpzp terenu położonego w rejonie ulic Bohaterów Września, 

Łukasińskiego, Bieleszy, Niesieckiego, Czuby i Ułańskiej w 

Krasnymstawie 

nr XXVIII/230/2013  

z dnia 12 listopada 2013 r. 

22. 
Mpzp terenu położonego w rejonie ulic Okrzei, Królowej Sońki i 

Królowej Jadwigi w Krasnymstawie 

nr XXXVI/310/2014  

z dnia 23 października 2014 r. 

23. 
Mpzp terenu położonego w rejonie ulic Wspólnej, Łąkowej, Topolowej, 

Bocianiej, Rybiej, Kołowrót i Kościuszki w Krasnymstawie 

nr VI/31/2015  

z dnia 31 marca 2015 r. 

24. 
Mpzp terenu położonego w rejonie ulic Sokołowskiego, Polewanej i 

Okrzei w Krasnymstawie 

nr XIII/103/2015  

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

25. 
Mpzp terenu położonego w rejonie ulic: Rejowieckiej, Gospodarczej, 

Torowej, Kwiatowej i Witosa w Krasnymstawie 

nr XXXIV/277/2018 

 z dnia 15 marca 2018 r. 

26. 
Mpzp terenu położonego w rejonie ulic: Poniatowskiego, Szkolnej i 

Kościuszki w Krasnymstawie 

nr XXXVI/291/2018 

 z dnia 30 maja 2018 r. 

27. 
Mpzp terenu położonego w rejonie ulic: Sikorskiego, Okrzei, 

Mickiewicza, Poniatowskiego i Kościuszki w Krasnymstawie 

nr XVII/127/2020  

z dnia 6 lutego 2020 r.  

28. Mpzp terenu położonego w rejonie ulic: Sokołowskiego i Polewanej 
nr XXVI/193/2021  

z dnia 18 lutego 2021 r. 

29.  
Zmiana mpzp terenu położonego w rejonie ulic Wspólnej, Łąkowej, 

Topolowej, Bocianiej, Rybiej, Kołowrót i Kościuszki 

nr XXX/225/2021  

z dnia 22 czerwca 2021 r.  

30. 
Zmiana mpzp terenu położonego w rejonie ulic: Rejowieckiej, 

Gospodarczej, Torowej, Kwiatowej i Witosa w Krasnymstawie 

nr XLVII/318/2022  

z dnia 24 listopada 2022 r.  

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

2.7. Miejski Program Rewitalizacji Miasta Krasnystaw na lata 2016-2023. 

Program dotyczy zdegradowanych terenów o wartościach kulturowych, gdzie 

negatywne procesy społeczne, środowiskowe, gospodarcze i przestrzenne występują 

w dużym nasileniu. Zakłada intensywne prowadzenie procesów społecznych przy 

równoczesnych zmianach w strukturze funkcjonalno-przestrzennej. Celem programu jest 

poprawa sytuacji w obszarze rewitalizacji w sferze społecznej, przestrzennej, środowiskowej i 

gospodarczej, podniesienia jakości życia i zmniejszenie różnic pomiędzy innymi obszarami 

miasta. Zakres oddziaływania Programu nie ogranicza się tylko do obszaru rewitalizacji, ale 

obejmuje całe miasto, podnosząc jakość życia mieszkańców i kreując jego pozytywny 

wizerunek na zewnątrz. Głównymi beneficjentami są użytkownicy obszaru rewitalizacji. 
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Miejski Program Rewitalizacji Miasta Krasnystaw na lata 2016-2023 został przyjęty 

uchwałą nr XXIV/210/2017 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 30 marca 2017 r. 

Obszar rewitalizacji obejmuje zabytkowe centrum Krasnegostawu oraz obszar 

ograniczony od zachodu ulicami: Bocianią, Kościuszki, PCK, Oleszczyńskiego, Rzeczną 

i Jezuicką oraz od wschodu rzeką Wieprz. Łączna powierzchnia obszaru rewitalizacji wynosi 

około 1,8 km2 (4,3% powierzchni miasta). W 2022 r. zadaniem realizowanym na wskazanym 

w Programie obszarze rewitalizacji była budowa przystani kajakowej w ramach projektu pn.: 

„Przystań na rzece Wieprz – Wykorzystanie potencjału dziedzictwa naturalnego Miasta 

Krasnystaw w celu poprawy dostępności do zasobów kultury”, który był współfinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020. W ramach inwestycji wykonano 

zatokę z miejscem do wodowania i wyciągania kajaków, slipem dla łodzi oraz schodami 

zejściowymi do wody, mur oporowy z gabionów, zabezpieczenie brzegów zatoki materacami 

gabionowymi, pogłębienie dna rzeki oraz roboty związane z ogrodzeniem przyległego terenu. 

2.8. Program Ochrony Środowiska dla Miasta Krasnystaw na lata 2022-2025 
z perspektywą do roku 2030. 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta Krasnystaw na lata 2022-2025 z perspektywą 

do roku 2030 jest podstawowym dokumentem koordynującym działania na rzecz ochrony 

środowiska na terenie Miasta Krasnystaw. Zawiera cele i zadania, które powinno realizować 

Miasto jak i inne podmioty w celu ochrony środowiska w jej granicach administracyjnych. 

Program Ochrony Środowiska inwentaryzuje aktualny stan środowiska oraz określa niezbędne 

działania dla ochrony środowiska w ścisłym powiązaniu z głównymi kierunkami rozwoju 

województwa lubelskiego. Stanowi podstawę funkcjonowania systemu zarządzania 

środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska 

i przyrody na szczeblu jednostki samorządu terytorialnego. Celami realizacji programu 

ochrony środowiska są poprawa stanu i ochrony środowiska przy jednoczesnym zapewnieniu 

rozwoju społeczno-gospodarczego. 

Na terenie miasta w 2022 r. zrealizowano następujące zadania: 

1) Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie Miasta Krasnystaw - etap I  

– 31 980,00 zł.  

2) Przebudowa/modernizacja nawierzchni dróg na terenie Miasta Krasnystaw  

– 2.563.595,18 zł. 

3) Akcja „Sprzątanie świata” - coroczna akcja zorganizowana przez Urząd Miasta 

Krasnystaw dla szkół podstawowych i przedszkoli z terenu Miasta Krasnystaw  

–2 459,60 zł.  
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2.9. Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Krasnystaw na lata 2020-2023. 

 Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Krasnystaw na lata 2020 – 2023 

przyjęty przez Radę Miasta Krasnystaw uchwałą Nr XIII/101/2019 dnia 7 listopada 2019 r. jest 

dokumentem służącym podejmowaniu planowanych działań dotyczących inicjowania, 

wspierania oraz koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego 

oraz upowszechniania a także promowania dziedzictwa kulturowego przez samorząd 

terytorialny. Stanowi element polityki samorządowej, pozwala na podejmowanie 

zaplanowanych działań w sferze ochrony, edukacji i popularyzacji dziedzictwa kulturowego. 

Służy rozwojowi miasta poprzez dążenie do poprawy stanu zachowania zabytków, 

eksponowania walorów krajobrazu kulturowego oraz wykorzystania zabytków na potrzeby 

społeczne, gospodarcze i edukacyjne.  

Realizacja Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Krasnystaw w 2022 roku 

odbywała się poprzez działania nakreślone w ramach priorytetów.  

1. Aktualizacja wykonana w uzgodnieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, poprzez 

włączenie do dokumentu kart adresowych, takich jak: schron przy ul. Zaułek Nadrzeczny 

oraz budynek mieszkalny przy ul. Żurka 10 (dom rodzinny bł. ks. Zygmunta Pisarskiego); 

2. Organizowanie imprez związanych z lokalnym zasobem zabytkowym i kulturalnym: 

Przegląd Twórczości Ludowej, Jarmark Bożonarodzeniowy, Konkurs „Palma i Pisanka 

Wielkanocna”, Organizacja Ogólnopolskiego Święta Chmielarzy i Piwowarów „Chmielaki 

Krasnostawskie”, Konkurs Plastyczny i Literacki „Moje Miasto Krasnystaw”, Festiwal Sztuk 

Krasnych; 

2. Inwentaryzacja obiektów położonych na terenie miasta Krasnystaw, ujętych w Gminnej 

Ewidencji Zabytków będących własnością Miasta Krasnystaw oraz innych instytucji i osób 

prywatnych. Obiekty, które były objęte w/w inwentaryzacją będące własnością innych 

instytucji i osób prywatnych: Dom ZNP – ul. Matysiaka 5, kamienica mieszczańska – 

ul. Matysiaka 6, kamienica – Plac 3 Maja 2, budynek administracyjny, dawny dom lekarza 

– ul. Sikorskiego 3, młyn – ul. Szkolna 3; 

3. Wsparcie publikacji regionalnych prezentujących niematerialne dziedzictwo kulturowe, tj.: 

a) dwutomowe dzieło księdza Henryka Kapicy „W trosce o kondycję ducha”; 

b) książka Mirosława Leszka Iwańczyka „Moja mała ojczyzna-Ziemia Krasnostawska-

historia, kultura, pejzaż”.12 

4. Wsparcie projektów i zajęć edukacyjnych związanych z ochroną i upowszechnianiem 

wiedzy o lokalnym dziedzictwie kulturowym realizowanych przez: oddział Stowarzyszenia 

Twórców Ludowych, Klub Twórców Ludowych i Rękodzielników, Stowarzyszenie 

23 Regiment Mikołaja Nieczaja.  

 
12 H. Kapica, W trosce o kondycje ducha, wstęp i oprac. E. Wilkowski, Krasnystaw 2022; M.L. Iwańczyk, Moja mała 
ojczyzna-Ziemia Krasnostawska – historia, kultura, pejzaż, Lublin-Krasnystaw 2022.  
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5. Ochrona dziedzictwa kulturowego Krasnegostawu poprzez wspieranie remontów oraz 

konserwacji najbardziej wartościowych obiektów zabytkowych miasta: 

a) dofinansowanie remontu elewacji kościoła parafialnego pw. św. Franciszka 

Ksawerego13 – 70.000 zł.  

To kolejna transza środków przeznaczona przez Miasto na prace konserwatorskie XVII 

wiecznej polichromii, pokrywającej fasadę świątyni, będącej najwspanialszym 

zabytkiem Krasnegostawu i nie tylko.  

b) dofinansowanie utwardzenia dróg wewnętrznych cmentarza parafialnego – 20.000 zł. 

c) Odsłonięcie, w ramach obchodów 682 rocznicy nadania praw miejskich Miastu 

Krasnystaw, tablicy upamiętniającej nadanie patrona w osobie bł. ks. Zygmunta 

Pisarskiego na elewacji Ratusza Miejskiego z inskrypcją: 

„PAMIĘCI/BŁOGOSŁAWIONEGO/KSIĘDZA ZYGMUNTA/ PISARSKIEGO/ PATRONA 

NASZEGO MIASTA OD 2021 R./Urodził się 24 kwietnia 1902 r./ w Krasnymstawie/ 

ŻARLIWY-KAPŁAN-Z PASJĄ/ WYPEŁNIAŁ PRZYKAZANIE MIŁOŚCI/  

KRZEWIĄC WZAJEMNĄ ŻYCZLIWOŚĆ/ I SZACUNEK WŚRÓD/ POLAKÓW 

UKRAIŃCÓW ŻYDÓW/ OD 1932 R. PROBOSZCZ W Gdeszynie/ gdzie 30 stycznia 

1943 r. poniósł/ męczeńską śmierć za Wiarę i Ojczyznę/ zamordowany przez niemieckie 

Gestapo/ Beatyfikowany 13 czerwca 1999 r./w gronie 108. Polskich męczenników/ 

Kościoła Katolickiego/okresu II wojny światowej/ SAMORZĄD I MIESZKAŃCY/ 

KRASNEGOSTAWU/ 13 CZERWCA 2022 r. 

W zakresie ochrony i opieki nad zabytkami Miasto Krasnystaw współpracuje 

z Krasnostawskim Domem Kultury, Miejską Biblioteką Publiczną, placówkami oświatowymi, 

stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi, fundacjami, kościołami oraz z Powiatem 

krasnostawskim i jego jednostkami organizacyjnymi, m.in. Muzeum Regionalnym oraz 

Powiatową Biblioteką Publiczną. 

 

 

 

 

 
13 Kościół p.w. św. Franciszka Ksawerego – wzniesiony jako typowy, barokowy kościół jezuicki w latach 1695–
1717. Budowla o prostokątnym korpusie, szerokiej dwuprzęsłowej nawie z parami niskich kaplic po bokach, 
pełniących rolę naw bocznych i dwiema kwadratowymi wieżami od frontu. Transept o płytkich ramionach, 
szerokości równej szerokości nawy. Nad skrzyżowaniem nawy i transeptu spłaszczona kopuła, odbudowana w 
latach 1879–1881 po zawaleniu się pierwotnej wysokiej kopuły. Fasada kościoła dwuwieżowa z lekko wysuniętą 
częścią środkową, o dwóch kondygnacjach rozdzielonych profilowanymi gzymsami, podobnie profilowany gzyms 
nad drugą kondygnacją. W fasadzie pilastry toskańskie na cokołach. Podobną formę mają elewacje boczne. Portal 
główny wykonany w 1715 r. z czarnego marmuru, w stylu późnobarokowym, z tablicą fundacyjną w przerwanym 
zwieńczeniu wolutowym. Dachy kościoła dwuspadowe, nad kaplicami i zakrystią pulpitowe, kryte blachą. Hełmy 
wież o kształcie gruszkowatym, pokryte blachą, zwieńczone figurami jezuickich świętych – Ignacego Loyoli i 
Franciszka Ksawerego.  
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2.10. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Krasnystaw w 2022 r. 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt służy zmniejszeniu ilości bezdomnych zwierząt na terenie Krasnegostawu i został 

przyjęty uchwałą nr XXXVIII/281/2022 Rady Miasta Krasnystaw w dniu 31 marca 2022 r.  

Program obejmował swoim zakresem realizację zadań wymienionych w ustawie z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt tj.: opieka nad bezdomnymi zwierzętami, zapobieganie 

bezdomności zwierząt, zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, promowanie 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańcom oraz zwierzętom. Realizacja Programu odbywała się w oparciu 

o zawarte umowy z placówkami weterynaryjnymi („Eskulap”, „Advet”, „Hicavet”, Gabinet 

Weterynaryjny Agnieszka Błaszczak), schroniskiem Nowodwór Lubartów oraz stajnią Pasja 

w Niemienicach. Realizując Program Miasto Krasnystaw współpracowało z fundacjami „Viva” 

oraz „Straż dla zwierząt”.  

W ramach podejmowanych działań udzielono pomocy 113 zwierzętom z terenu Miasta 

w tym: 93 kotom (66 poddano sterylizacji/kastracji, 27 doraźnemu leczeniu), 8 poddano 

eutanazji w wyniku obrażeń, 53 koty trafiły do adopcji a 28 wypuszczono w miejsce bytowania 

oraz 20 psom (5 poddano sterylizacji/kastracji, 15 poddano doraźnemu leczeniu), 

18 przekazano do adopcji, do schroniska zaś trafiło 5 psów. Wzorem lat ubiegłych Straż 

Miejska prowadziła akcję bezpłatnego znakowania psów w wyniku, której oznaczono 

19 zwierząt należących do mieszkańców. W ramach Programu zlokalizowano oraz 

nadzorowano usuwanie padłych zwierząt (dziko żyjących) z terenu Miasta.  

3. Budżet Miasta Krasnystaw za 2022 rok. 

Budżet Miasta Krasnystaw został przyjęty uchwałą nr XXXV/25/2021 Rady Miasta 

Krasnystaw z dnia 23 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej Miasta na rok 202214 

i został wykonany prawidłowo pod względem rzeczowym i finansowym.  

 

Realizacja przychodów i rozchodów: 

3.1. Przychody: 

a) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach - zaplanowano w kwocie 3.764.159,35 zł, 

zrealizowano w 100%,  

 
14 12 głosami „ZA” i 2 „WSTRZYMUJĘ SIĘ” przy 1 nieobecności.  
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b) przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków - zaplanowano w kwocie 

249.688,21 zł, zrealizowano w 100%,  

c) przychody z pożyczek i kredytów na rynku krajowym - zaplanowano na kwotę 

240.000 zł, wykonanie wyniosło 120.000 zł, co stanowi 50% planu, 

d) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 

zaplanowano w kwocie 5.121.657,88 zł, zrealizowano w 100%,  

Razem przychody zaplanowane na kwotę 9.375.505,14 zł, zostały wykonane w wysokości 

9.255.505,44 zł, co stanowi 98,72% planu.  

3.2. Rozchody:  

Rozchody z tytułu spłaty krajowych pożyczek i kredytów planowano na kwotę 

2.875.776 zł, wykonano 2.875.776 zł (100 % planu). Planowany deficyt budżetowy w kwocie 

6.499.729,44 zł w 2022 roku zamknął się kwotą 2.133.589,98 zł.  

3.3. Zobowiązania i należności na dzień 31.12.2022 r.:  

Zobowiązania wg tytułów dłużnych (kredyty i pożyczki) na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosiły 

łącznie 11.874.276,52 zł, w tym: 

a) Bank Gospodarstwa Krajowego – 3.500.000,00 zł, 

b) Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 774.276,52 zł, 

c) Bank Spółdzielczy w Krasnymstawie – 4.000.000,00 zł, 

d) Bank Spółdzielczy w Izbicy – 3.600.000,00 zł, 

e) Poręczenie kredytu dla TBS Spółka z o.o. – do kwoty 1.961.000,00 zł. 

Należności i aktywa finansowe według tytułów na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosiły łącznie 

17.153.559,05 zł, z tego:  

a) gotówka i depozyty – 4.233.250,36 zł, 

b) wymagalne należności – 11.575.615,57 zł, 

c) należności niewymagalne – 864.693,12 zł, 

d) pożyczki – 480.000,00 zł. 

3.4. Dochody: 

Uchwalony budżet miasta na 2022 rok był wielokrotnie zmieniany. Dochody budżetowe 

zaplanowane w wysokości 72.859.868,82 zł, zostały zmienione do kwoty 99.285.719,33 zł. 

Plan przychodów zaplanowano w kwocie 13.926.336,78 zł w ciągu roku został zmieniony do 

kwoty 9.375.505,44 zł.  

Plan wydatków budżetowych zakładał początkowo 84.810.429,60 zł w ciągu roku 

został zmieniony do kwoty 105.785.448,77 zł. Plan rozchodów określony na kwotę 

1.975.776,00 zł uległ zmianie i wyniósł ostatecznie 2.875.776 zł.  
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W wyniku przeprowadzonych działań na realizację zadań Miasta pozyskano 

dodatkowe środki w formach dotacji, subwencji oraz innych źródeł, w tym z Unii Europejskiej.  

 
Tabela 6 Źródła i wysokość pozyskanych środków zewnętrznych w 2022 roku 

Lp.  Nazwa zadania  Źródła dofinansowania  Kwota (PLN) 

1. Cyfrowa Gmina – Miasto Krasnystaw Program Operacyjny Polska Cyfrowa 
2014-2020 

551.490,00 

2. Przystosowanie budynku Urzędu Miasta 
Krasnystaw do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami – realizowane w 
ramach projektu „Dostępny samorząd – 
granty”  

Program Operacyjny Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020 

89.353,40 

3. Bezpieczny pieszy w Mieście Krasnystaw Program Operacyjny Infrastruktura i 
Środowisko 2014-2020 

277.316,33 

4. Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury 
rekreacji na terenie działki nr 97/2 w 
pobliżu ulicy Kościuszki  

Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Lubelskiego 
na lata 2014-2020 

35.735,00 

5. Budowa ogólnodostępnego terenu 
rekreacji przy ulicy Kwiatowej 

Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Lubelskiego 
na lata 2014-2020 

99.896,00 

6. CIS Krasnystaw-Akcja-Reintegracja Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Lubelskiego 
na lata 2014-2020 

360.000,00 

7. CIS Krasnystaw horyzont zmian- horyzont 
perspektyw 

Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Lubelskiego 
na lata 2014-2020 

375.854,85  

8. Krasnostawski Aktywny Senior  Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Lubelskiego 
na lata 2014-2020 

480.000,00 

9. Aktywna tablica  Budżet państwa 9.592,00 

10. Pod biało-czerwoną, zakup masztu z flagą  Budżet państwa 8.000,00 

11. Senior+ Budżet państwa 37.463,00 

12. Refundacja wydatków Fundusz Sołecki  Budżet państwa 49.599,03 

13. Uzupełnienie subwencji ogólnej  Budżet państwa 1.000.000,00 

14. Przebudowa i rozbudowa ulicy Kickiego Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych  

1.562.195,99 

15. Montaż instalacji odnawialnych źródeł 
energii na terenie Miasta Krasnystaw – 
etap I 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 

5.309.893,71 

16. Przebudowa infrastruktury edukacyjnej w 
Mieście Krasnystaw 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 

3.485.000,00 

17. Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 
110012L ulicy Wiśniowej 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg  876.011,48 

18. Przebudowa drogi gminnej nr 109767L 
ulicy Bławatnej 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg  767.372,05 

19. Wyposażenie sportowe dla klubów Fundusz Sprawiedliwości  15.000,00 

20. Asystent osoby niepełnosprawnej Fundusz Solidarnościowy 1.750.959,29 

21. Opieka wytchnieniowa Fundusz Solidarnościowy 97.104,00 

22. Pomoc obywatelom Ukrainy Fundusz Pomocy 3.225.583,79 

23. Rekompensaty, dodatki energetyczne  Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 9.980.612,96 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 
Na uwagę zasługuje również udział Miasta w projekcie „Pod Biało-Czerwoną”, 

mającym na celu uczczenie 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej, jej bohaterów oraz 

triumfatorów. Inicjatywa zakładała sfinansowanie przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej 

zakupu masztów i flag w każdej z gmin w Polsce, której mieszkańcy dołączą do projektu. Koszt 

dofinansowania wyniósł 8 000 zł. Symboliczne wywieszenie flagi na Rondzie Jezuickim w dniu 

11 listopada było zwieńczeniem uczestnictwa Miasta w projekcie. 
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W 2022 r. w budżecie Miasta Krasnystaw zaewidencjonowano dochód środków 

w kwocie 30.444.032,88 zł. 

3.5. Wydatki 

Tabela 7. Wydatki inwestycyjne 

Lp.  Nazwa zadania  Źródła finansowania/pomoc 
jst 

Wartość zadania 
w PLN/Kwota 

dofinansowania 

1. Budowa ronda w m. Krasnystaw przy 
skrzyżowaniu DK17 z drogą wojewódzką nr 812 

Dofinansowanie GDDKiA 200.000,00 

2. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3162L ul. 
Sobieskiego na odcinku od ul. Chmielnej do ul. 
Bojarczuka w Krasnymstawie” 

Dotacja dla Powiatu 
Krasnostawskiego 

834.899,97 

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 3121L ul. 
Piłsudskiego od km 0+387 do km 1+101  

Dotacja dla Powiatu 
Krasnostawskiego 

24.969,00 

4. Przebudowa drogi gminnej nr 109767L ulicy 
Bławatnej  

Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg 

1.122.525,14/ 
767.372,05 

5.  Przebudowa i rozbudowa publicznej drogi gminnej 
nr 1100012L ulicy Wiśniowej 

Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg 

1280,56/ 
876.011,48 

6. Przystań na rzece Wieprz – wykorzystanie 
potencjału dziedzictwa naturalnego Miasta 
Krasnystaw w celu poprawy dostępności do 
zasobów kultury 

Regionalny Program 
Operacyjny Województwa 

Lubelskiego 
na lata 2014-2020 

993.620,96 /  
769. 699,11 

7. Zakup wyposażenia sportowego na potrzeby 
Ludowego Międzyszkolnego Klubu Sportowego 
przy Zespole Szkół nr 2 w Krasnymstawie  

Rządowy Fundusz 
Sprawiedliwości 

4 999,80 

8. Zakup wyposażenia sportowego na potrzeby 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Wodnik 
Krasnystaw” 

Rządowy Fundusz 
Sprawiedliwości 

4 409,53 

9. Zakup wyposażenia sportowego na potrzeby 
Krasnostawskiego Klubu Sportowego „Start 1944” 
Krasnystaw 

Rządowy Fundusz 
Sprawiedliwości 

3 873,27 

10. Pod Białą – czerwona – zakup masztu z flagą 
oraz jego instalacja 

Budżet państwa 
11.087,29/ 
8.000,00 

11. Modernizacja infrastruktury oświetlenia ulicznego 
przy drodze powiatowej nr 3162L ul. Sobieskiego 
na odcinku od ul. Chmielnej do ul. Świętego Jana 
Pawła II w Krasnymstawie. 

Budżet miasta 100.021,76 

12. Rozbiórka zbiorników na ścieki komunalne na os. 
Jagiellońskim  

Budżet miasta 278.964 

13. Budowa sieci wodociągowej przy ul Łukasińskiego  Budżet miasta 365.482,14 

14. Wykonanie ogrodzenia strefy rekreacji przy ul. 
Sikorskiego 

Budżet miasta 43.066,62 

15. Budowa oświetlenia ulicznego na drodze bocznej 
od ul. Łukasińskiego  

Budżet miasta 96.051,22 

16. Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na 
terenie Miasta Krasnystaw – etap I 

Budżet miasta 31.980,00 

17. Budowa chodnika i zatok postojowych przy ul. 
Porucznika Zręba w Krasnymstawie wraz z 
wymianą nawierzchni drogi 

Budżet miasta 618.046,73 

18. Przebudowa drogi gminnej nr 109794 ulicy 
Łukasińskiego  

Budżet miasta 823.023,31 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 
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Tabela 8. Projekty techniczne/koncepcje/ 

Lp. Nazwa zadania Źródła 
finansowania 

Wartość zadania 
w PLN/kwota 

dofinansowania 

1. 
Rozwój infrastruktury sportowej w Mieście Krasnystaw – 
modernizacja basenu i budowa hali sportów walki 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład 

151.167,00 

2. 
Rozbudowa drogi gminnej nr 109791L ul. Kwiatowej na 
odcinku od km 0+1356,35 do km 1+362,27 

Budżet miasta 235.429,50 

3. PT rozbudowy i przebudowy ul. Rybiej i ul. Kołowrót Budżet miasta 137.329,50 

4. 
Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy i 
remontu publicznej drogi gminnej nr 109782 ul. Kickiego 

Budżet miasta 46.740,00 

5. 
Projekt techniczny przebudowy i rozbudowy publicznej 
drogi gminnej Nr 109808L – ul. Polnej 

Budżet miasta 46 222,17 

6. 
Projekt techniczny sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 
Borowej 

Budżet miasta 66.420,00 

7. Aktualizacja dokumentacji projektowej krytej pływalni Budżet miasta 45.000,00 

8. 
Dokumentacja techniczna budowy przyłączy 
technicznych do budynku przy ul. Poniatowskiego 50 

Budżet miasta 27.060,00 

9. 
Wypłata odszkodowania grunt przejęty pod rozbudowę 
ulicy Cegielnianej i Wiśniowej 

Budżet miasta  470.508,49 

10.  
Zakup nieruchomości gruntowej pod budownictwo 
mieszkaniowe przy ul. Granicznej  

Budżet miasta  1.010.000,00 

11.  Wkład Miasta Krasnystaw do Spółki SIM Lubelskie 
Rządowy Fundusz 

Rozwoju 
Mieszkalnictwa 

3.000.000,00 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

3.6. Fundusz Sołecki: 

Na zadania realizowane ze środków Funduszu Sołeckiego w budżecie miasta na 2022 

rok zaplanowano kwotę 220.707,10 zł. Na dzień 31 grudnia 2022 r. wydatki z tego tytułu 

wyniosły 147.980,93 zł, co stanowiło 67,05% planowanych wydatków. W ramach Funduszu 

Sołeckiego zrealizowano 11 zadań. 

Tabela 9. Wykonanie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 
w 2022 roku 

Nazwa sołectwa Nazwa zadania Wydatkowana 
kwota w zł  

Przedmieście 
Zakręcie 

Organizacja festynu rodzinnego dla mieszkańców sołectwa 
Przedmieście Zakręcie 

11.285,86 

Dofinansowanie zakupu kosiarki dla MOSiRu 10.794,31 

Dofinansowanie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza na zakup pomocy dydaktycznych dla uczniowskiego 
koła fotograficznego 

1.999,99 

Przedmieście Góry 
Zagospodarowanie terenu po byłym Kółku Rolniczym na 
Przedmieściu Góry  

38.111,99 

Kolonia Góry 

Zagospodarowanie terenu po byłym Kółku Rolniczym na 
Przedmieściu Góry 

20.000,00 

Wymiana uszkodzonych baterii fotowoltaicznych na ul. Makowej 4 338,11 

Krakowskie 
Przedmieście 

Zakup serca na plastikowe nakrętki OSP Krakowskie Przedmieście  2.400,00 

Przedmieście 
Zastawie 

Zakup wyposażenia remizy OSP Zastawie 10.608,59 

Organizacja festynu rodzinnego  4.682,74 

Wykonanie nawierzchni przy budynku OSP Zastawie 25.953,00 

Kolonia Krakowskie 
Przedmieście 

Remont nawierzchni drogi gruntowej bocznej ul. Bojarskiego  17.806,34 

RAZEM 147.980,93 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw 



Raport o stanie Miasta Krasnystaw za 2022 rok 

40 | S t r o n a  

 

3.7. Budżet obywatelski. 

Budżet obywatelski, to społeczna aktywizacja i współdecydowanie o wydatkowaniu 

środków publicznych i forma współpracy samorządu Miasta Krasnystaw z mieszkańcami, 

którzy mają możliwość bezpośredniego decydowania o tym, na co zostaną wydane środki 

z budżetu Miasta.  

Harmonogram realizacji budżetu obywatelskiego, wzór formularza zgłoszenia projektu, 

wysokość środków finansowych przeznaczonych do realizacji przedsięwzięć oraz 

maksymalna wartość jednego projektu określone zostały zarządzeniem burmistrza z dnia 

2 września 2021 roku. Wysokość środków przeznaczonych na realizację budżetu wyniosła 

400.000,00 zł, z czego na zadania inwestycyjno – remontowe przeznaczono kwotę 300.000,00 

zł, na zadania pozostałe kwota planowanych wydatków wynosiła 100.000,00 zł. Maksymalna 

wartość zadania w pierwszej grupie wynosiła 100.000,00 zł, w drugiej 25.000,00 zł.  

Do edycji „2022” budżetu obywatelskiego zgłoszono 17 projektów (5 inwestycyjno- 

remontowych i 12 w kategorii „pozostałych”), a w wyniku dokonanej, przez Komisję ds. oceny 

zgłoszonych projektów, oceny merytorycznej, do głosowania dopuszczono 15 projektów 

(odpowiedni 5 i 10). Do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Krasnystaw na 

2022 rok zostały skierowane 3 projekty inwestycyjno – remontowe i 4 pozostałe.  

 

Tabela 10 Budżet Obywatelski Miasta Krasnystaw na 2022 rok 

Lp. Nazwa zadania Wydatkowana 
kwota w zł 

1. Miejsce rekreacji dla dzieci i dorosłych przy ul. Krakowskie Przedmieście 99.000,00 

2. „Krasnystaw – jeszcze piękniejszy” 92.986,86 

3. „Szkoła tradycja malowana” – odnowienie elewacji budynku Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Krasnymstawie 

95.446,31  

4. Doposażenie infrastruktury Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w niezbędne 
urządzenia i sprzęt sportowy  

25.000,00 

5. Jubileuszowo – integracyjny festyn rodzinny 24.699,91 

6. Sterylizacja psów i kotów właścicielskich na terenie Miasta Krasnystaw 24.150,00 

7. Krasnystaw Young Vocal Challenge 23.619,28 

Razem 384.902,36 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw 

 

3.8. Organizacje pozarządowe   

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala po konsultacjach 

z organizacjami pozarządowymi roczny Program Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Wypracowany przez Miasto wspólnie z organizacjami pozarządowymi 

działającymi na terenie Krasnegostawu, program współpracy stanowi wyraz zaangażowania 

obu stron w tworzenie optymalnego planu współdziałania na zasadach uczciwej konkurencji 
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i jawności. Miasto współpracuje z organizacjami w formie finansowej i pozafinansowej. 

Najważniejszą i najszerszą formą współpracy finansowej jest zlecanie zadań własnych gminy 

do realizacji organizacjom pozarządowym.  

Działające na terenie miasta organizacje pozarządowe stanowią ważne zaplecze 

i potencjał do rozwiązywania problemów społecznych. W 2022 roku na terenie Krasnegostawu 

działalność prowadziły 93 organizacje pozarządowe (kluby sportowe, stowarzyszenia, 

organizacje ekologiczne, senioralne, koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, 

paramilitarne, parafie, itp.), z których 69 aktywnie współpracowało z Miastem przy realizacji 

wielu zadań.  

Organem opiniodawczo - doradczym w zakresie współpracy samorządu miasta 

i organizacji pozarządowych była powołana przez Burmistrza na kolejną kadencję Miejska 

Rada Działalności Pożytku Publicznego.15  

Organizacje pozarządowe w 2022 r. realizowały zadania publiczne na rzecz lokalnej 

społeczności miasta. Współpraca odbywała się na wielu płaszczyznach, w tym m.in.: 

realizowane były zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, pomocy 

społecznej, ochrony zdrowia, przeciwdziałania patologiom społecznym, rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych, edukacji, turystyki, opieki i wychowania, wspierania inicjatyw kulturalnych, 

wykluczeniu społecznemu oraz organizacji zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży. 

Poniżej przedstawiono Informację z wykorzystania środków dotacji za 2022 r. 

udzielonych organizacjom pozarządowym. 

 

Tabela 11 Obszar I - Ochrona i promocja zdrowia oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym 

Lp. 
 

Podmiot otrzymujący 
dotację 

Nazwa zadania – przeznaczenie dotacji 
Planowana 

kwota dotacji  
Wykonanie 

1. 

Krasnostawskie 
Stowarzyszenie Klub 
Abstynenta „Odnowa”  
w Krasnymstawie 

Ograniczenie marginalizacji poprzez zwiększenie 
dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób dotkniętych problemem uzależnień. 

18.000,00 18.000,00 

2. 

Fundacja „Winda”  
w Krasnymstawie 

Ograniczenie marginalizacji poprzez zwiększenie 
dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób dotkniętych problemem uzależnień. 

10.000,00 10.000,00 

3. 
Fundacja „Winda”  
w Krasnymstawie 

Udzielanie rodzinom, w których występuje 
przemoc w rodzinie pomocy psychologicznej i 
prawnej oraz wsparcia.  

8.000,00 8.000,00 

 
15 Skład Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego V kadencji – przedstawiciele Rady Miasta Krasnystaw: 
Grzegorz Brodzik, Kamil Hukiewicz, Monika Podolak, Marcin Wilkołazki; przedstawiciele Burmistrza 
Krasnegostawu: Renata Stangryciuk, Alicja Grabiec, Damian Kozyrski, Tomasz Żerebiec; przedstawiciele 
organizacji samorządowych; Anna Ciechańska-Marucha (Stowarzyszenie Mieszkańców Przedmieścia Zastawie), 
Marta Grzywna (Krasnostawski Miedzyszkolny Klub Sportowy „Junior”, Andrzej Kostrzanowski (Stowarzyszenie 
Pod Napięciem), Ireneusz Król (Lokalna Organizacja Turystyczna „Krasnystaw – Wrota Roztocza), Jan Łusiak 
(Krasnostawskie Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Odnowa”), Adam Swatek (Ludowy Miedzyszkolny Klub 
Sportowy przy Zespole Szkół Nr 2 w Krasnymstawie), Maria Świszcz (Stowarzyszenie Twórców Kultury „Paleta”), 
Magdalena Typiak (Fundacja Winda), Lucjan Wąsiura (Stowarzyszenie Wspólny Krasnystaw), Agnieszka Wolanin 
(Fundacja Międzynarodowy Ruch na Rzecz Zwierząt VIVA! w Warszawie, Krasnostawska Grupa VIVA! 
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4. 

Uczniowski Klub 
Sportowy „Orlęta” przy 
Zespole Szkół Nr 5  
w Krasnymstawie 

Wspieranie sportowych zajęć pozalekcyjnych, 
promujących zdrowy styl życia z programem 
profilaktycznym. 

3.000,00 3.000,00 

5.  
Uczniowski Klub 
Sportowy „Wodnik”  
w Krasnymstawie  

Wspieranie sportowych zajęć pozalekcyjnych, 
promujących zdrowy styl życia z programem 
profilaktycznym. 

6.000,00 6.000,00 

6. 

Uczniowski Klub 
Sportowy przy Szkole 
Podstawowej Nr 4  
w Krasnostawski 

Wspieranie sportowych zajęć pozalekcyjnych, 
promujących zdrowy styl życia z programem 
profilaktycznym. 

5.000,00 5.000,00 

7. 
Uczniowski Klub 
Sportowy SONGO  
w Krasnymstawie  

Wspieranie sportowych zajęć pozalekcyjnych, 
promujących zdrowy styl życia z programem 
profilaktycznym. 

3.000,00 3.000,00 

8. 
Caritas Archidiecezji 
Lubelskiej 

Wspieranie sportowych zajęć pozalekcyjnych, 
promujących zdrowy styl życia z programem 
profilaktycznym – Sportowa aktywacja. 

3.000,00 3.000,00 

9. 
Stowarzyszenie „Carpe 
Diem” w Krasnymstawie 

Wspieranie alternatywnych form zajęć 
aktywizujących dzieci i młodzież z programem 
profilaktycznym – W drodze do spokoju. 

12.000 ,00 12.000,00 

10. 
Caritas Archidiecezji 
Lubelskiej 

Wspieranie alternatywnych form zajęć 
aktywizujących dzieci i młodzież z programem 
profilaktycznym – Dzieciaki w akcji. 

5.000,00 5.000,00 

11. 

Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom i Młodzieży 
Tęcza 
w Krasnymstawie 

Wspieranie alternatywnych form zajęć 
aktywizujących dzieci i młodzież z programem 
profilaktycznym – Poznajemy piękno polskich 
miast 

3.000,00 3.000,00 

12. 

Fundacja Winda 
w Krasnymstawie  

Dofinansowanie prowadzenia doradztwa oraz 
wsparcia dla rodzin dotkniętych problemem 
narkomanii oraz innymi uzależnieniami, 
udzielanie pomocy i wsparcia oraz prowadzenie 
działań edukacyjnych.  

3.000,00 3.000,00 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

Tabela 12 Obszar II Pomoc społeczna 

Lp. 
 

Podmiot otrzymujący 
dotację 

Nazwa zadania – przeznaczenie dotacji 
Planowana 

kwota dotacji  
Wykonanie 

1. 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Trójcy Przenajświętszej 
w Krasnymstawie  

Wspieranie działań z zakresu pomocy 
społecznej, w tym organizacja posiłków dla rodzin 
w trudnej sytuacji życiowej oraz pomoc socjalno-
materialna osobom zagrożonym ubóstwem. 

 
35.000,00 

 
35.000,00 

2.  
Lubelski Oddział 
Okręgowy PCK  

Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania osób potrzebujących 90.000,00 77.433,00 

3. 

Lubelski Oddział 
Okręgowy PCK  

Świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi w miejscu zamieszkania osób 
potrzebujących  

125.000,00 123.523,20 

4. 

Lubelski Oddział 
Okręgowy PCK  

Świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi w miejscu zamieszkania osób 
potrzebujących 

18.288,00 18.288,00 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

Tabela 13 Obszar III Polityka społeczna, działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz 
w wieku emerytalnym 

Lp. 
 

Podmiot otrzymujący 
dotację 

Nazwa zadania – przeznaczenie dotacji 
Planowana 

kwota dotacji  
Wykonanie 

1. 

Krasnostawskie 
Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych w 
Krasnymstawie 

Wspieranie programów edukacyjno- 
terapeutycznych oraz integrujących osoby z 
niepełnosprawnościami –W drodze do 
sprawności- rehabilitacja ruchowa i społeczna 
osób niepełnosprawnych  

4.000,00 4.000.00 
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2. 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Dzieci i Młodzieży 
z Dysfunkcjami Rozwoju 
„Progres” 
 w Krasnymstawie 

Wspieranie programów edukacyjno- 
terapeutycznych oraz integrujących osoby z 
niepełnosprawnościami 4.000,00 4.000.00 

3. 

Porozumienie Ziemi 
Krasnostawskiej w 
Krasnymstawie 

Wspieranie działalności integrującej oraz 
rehabilitacyjno-edukacyjnej prowadzonej na rzecz 
osób starszych, będących w wieku emerytalnym– 
Lubelski Uniwersytet III Wieku – wiedza-
integracja -zdrowie w 2022 r” 

14.000,00 14.000,00 

4. 

Caritas Archidiecezji 
Lubelskiej w Lublinie 

Wspieranie działalności integrującej oraz 
rehabilitacyjno-edukacyjnej prowadzonej na rzecz 
osób starszych, będących w wieku emerytalnym 
– „Aktywny senior”. 

8.000,00 8.000,00 

5. 

Krasnostawskie 
Stowarzyszenie 
Działkowców Rodzinny 
Ogródek Działkowy 
„Warzywo” w 
Krasnymstawie 

Wspieranie działalności integrującej oraz 
rehabilitacyjno-edukacyjnej prowadzonej na rzecz 
osób starszych, będących w wieku emerytalnym 
– szkolenie, warsztaty integracja seniorów. 

5.000,00 5.000,00 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

Tabela 14 Obszar IV Oświata i wychowanie, turystyka i krajoznawstwo 

Lp. 
 

Podmiot otrzymujący 
dotację 

Nazwa zadania – przeznaczenie dotacji 
Planowana 

kwota dotacji  
Wykonanie 

1.  

Lokalna Organizacja 
Turystyczna „Krasnystaw 
– Wrota Roztocza” w 
Krasnymstawie 

Podnoszenie atrakcyjności turystycznej Miasta 
poprzez stworzenie produktu turystycznego 
propagującego walory historyczno-krajoznawcze 
Krasnegostawu i okolic – Przewodnik turystyczny 
Krasnegostawu 

10.000,00 10.000,00 

2.  

Caritas Archidiecezji 
Lubelskiej w Lublinie 

Podnoszenie atrakcyjności turystycznej Miasta 
poprzez stworzenie produktu turystycznego 
propagującego walory historyczno-krajoznawcze 
Krasnegostawu i okolic – Wakacyjna aktywacja – 
wakacje z Caritas 

2.500, 00 2.500,00 

3.  

Koło Gospodyń Wiejskich 
GÓRZANIE w 
Krasnymstawie 

Podnoszenie atrakcyjności turystycznej Miasta 
poprzez stworzenie produktu turystycznego 
propagującego walory historyczno-krajoznawcze 
Krasnegostawu i okolic – Rodzinnie na rowerze 
po szlaku GREEN VELO. 

3.500,00 3.500,00 

4.  

Stowarzyszenie Twórców 
Kultury PALETA w 
Krasnymstawie 

 

Podnoszenie atrakcyjności turystycznej Miasta 
poprzez stworzenie produktu turystycznego 
propagującego walory historyczno-krajoznawcze 
Krasnegostawu i okolic – Postacie historyczne 
związane z Krasnymstawem -kapela 
podwórkowa - plener rzeźbiarski 

16.500,00 16.500,00 

5.  

"Dzieci z Pasją” 
Stowarzyszenie 
Przyjaciół 
Młodzieżowego Domu 
Kultury w 
Krasnymstawie. 

Podnoszenie atrakcyjności turystycznej Miasta 
poprzez stworzenie produktu turystycznego 
propagującego walory historyczno-krajoznawcze 
Krasnegostawu i okolic – Krasnystaw Art.  
artystyczna wizytówka miasta. 

5.000,00 5.000,00 

6.  

Stowarzyszenie Klub 
Rowerowo-Pieszy 
TRAPER w 
Krasnymstawie 

Podnoszenie atrakcyjności turystycznej Miasta 
poprzez stworzenie produktu turystycznego 
propagującego walory historyczno-krajoznawcze 
Krasnegostawu i okolic – II Chmielakowy rajd 
rowerowy po Ziemi Krasnostawskiej – szlakiem 
architektury sakralnej, ziemiańskiej, magnackiej – 
kreowanie produktu turystycznego  

3.000,00 3.000,00 

7.  

Stowarzyszenie 
„Wspólny Krasnystaw” w 
Krasnymstawie 

Podnoszenie atrakcyjności turystycznej Miasta 
poprzez stworzenie produktu turystycznego 
propagującego walory historyczno-krajoznawcze 
Krasnegostawu i okolic – Zawody latawcowe – 
Błonie 2022 

1.500,00 1.500,00 
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8.  

Stowarzyszenie 
Mieszkańców 
Przedmieście Zastawie 

Podnoszenie atrakcyjności turystycznej Miasta 
poprzez stworzenie produktu turystycznego 
propagującego walory historyczno-krajoznawcze 
Krasnegostawu i okolic – Lokalne tradycje w 
Krasnymstawie na przykładzie 20-lecia 
działalności SMPZ 

3.000,00 0,00 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

Tabela 15 Obszar V Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

Lp. 
 

Podmiot otrzymujący 
dotację 

Nazwa zadania – przeznaczenie dotacji 
Planowana 

kwota dotacji  
Wykonanie 

1. 

Stowarzyszenie „Gloria 
Vitae”  
w Krasnymstawie 

Rozwijanie różnych form inicjatyw kulturalnych 
dla mieszkańców Krasnegostawu, organizacja 
wydarzeń i przedsięwzięć kulturalnych - koncert 
Gloria Vitae w ramach projektu „dwie religie, trzy 
wyzwania – kultur, różne brzmienie muzyczne” 

10.000,00 10.000,00 

2.  

Fundacja Sanctus 
Nemus w Izbicy 

Rozwijanie różnych form inicjatyw kulturalnych 
dla mieszkańców Krasnegostawu, organizacja 
wydarzeń i przedsięwzięć kulturalnych – 
Regionalna kuchnia roślinna II edycja 

2.000,00 2.000,00 

3. 

Stowarzyszenie „Pod 
Napięciem” w 
Krasnymstawie 

Rozwijanie różnych form inicjatyw kulturalnych 
dla mieszkańców Krasnegostawu, organizacja 
wydarzeń i przedsięwzięć kulturalnych - 
„Palinocka pod Światowidem – Sobótki 
krasnostawskie 2022 r.” 

10.000,00 10.000,00 

4. 

Stowarzyszenie Twórców 
Kultury Paleta w 
Krasnymstawie 
 

Rozwijanie różnych form inicjatyw kulturalnych 
dla mieszkańców Krasnegostawu, organizacja 
wydarzeń i przedsięwzięć kulturalnych – 
Krasnostawski detal w nierealistycznej 
przestrzeni – plener malarski 

4.000,00 4.000,00 

5.  

Parafia Matki Bożej 
Pocieszenia w 
Krasnymstawie 
 

Rozwijanie różnych form inicjatyw kulturalnych 
dla mieszkańców Krasnegostawu, organizacja 
wydarzeń i przedsięwzięć kulturalnych - Koncert 
muzyka i śpiew we wnętrzu kościoła. 

4.000,00 4.000,00 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

Tabela 16 Obszar VI Kultura fizyczna i sport (pozakonkursowe) 

Lp. 
 

Podmiot otrzymujący 
dotację 

Nazwa zadania – przeznaczenie dotacji 
Planowana 

kwota dotacji  
Wykonanie 

1. 

Ludowy Międzyszkolny 
Klub Sportowy przy 
Zespole Szkół Nr 2  
w Krasnymstawie 

XI Półmaraton Chmielakowy o Puchar Burmistrza 
Krasnegostawu. 

 
10.000,00 10.000,00 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

Tabela 17 Obszar VI Kultura fizyczna i sport 

Lp. 
 

Podmiot otrzymujący dotację Dyscyplina  
Koszt 

zadania  
Planowana 

kwota dotacji  
Wykonanie 

1. Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” piłka nożna 66.200,00 59.500,00 59.500,00 

2.  
Ludowy Międzyszkolny Klub 

Sportowy przy Zespole Szkół Nr 2 zapasy 108.587,74 86.500,00 86.500,00 

3. 
Krasnostawski Klub Sportowy 

„Kinga” 
piłka nożna 
kobiet 

49.160,02 28.500,00 28.500,00 

4. 
Krasnostawski Klub Sportowy „Start 

1944” piłka nożna 204.810,65 164.000,00 164.000,00 

5.  
Uczniowski Klub Sportowy „Wodnik 

Krasnystaw” pływanie 29.266,87 25.500,00 25.500,00 
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6.  
Krasnostawski Międzyszkolny Klub 

Sportowy „Junior” koszykówka 12.348,00 11.000,00 11.000,00 

7. 
Krasnostawski Międzyszkolny Klub 

Sportowy „Junior” pływanie 3353,50 3.000,00 3.000,00 

9.  Klub Piłki Siatkowej Krasnystaw piłka siatkowa 17.819,76 15.000,00 15.000,00 

10.  
Klub Taekwondo „Sokół” w 

Krasnymstawie 
taekwondo 
olimpijskie 

54.098,31 40.500,00 45.000,00 

11.  

Uczniowski Klub Sportowy przy 

Szkole Podstawowej Nr 4 w 

Krasnymstawie 
pływanie 3.575,00 2.000,00 2.000,00 

12.  
Uczniowski Klub Sportowy „Songo” taekwondo  

i pływanie 
12.090,42 8.500,00 8.500,00 

13.  
Uczniowski Klub Sportowy „Rocky” 

boks 8.351,09 6.000,00 6.000,00 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

Tabela 18 Pozostałe dotacje na podstawie innych ustaw 

Lp. 
 

Podmiot otrzymujący 
dotację 

Nazwa zadania – przeznaczenie dotacji 
Planowana 

kwota dotacji  
Wykonanie 

1. 

Parafia 
Rzymskokatolicka św. 
Franciszka Ksawerego w 
Krasnymstawie 

Remont i konserwacja elewacji Kościoła 
Parafialnego pw. Św. Franciszka Ksawerego w 
Krasnymstawie przy ul. Piłsudskiego –
dofinansowanie remontu i konserwacji elewacji 
Kościoła rzymskokatolickiego w Krasnymstawie 

70.000,00 70.000,00 

2.  

Parafia 
Rzymskokatolicka Trójcy 
Przenajświętszej w 
Krasnymstawie 

Utwardzenie dróg wewnętrznych zabytkowego 
Cmentarza Parafialnego w Krasnymstawie – VII 
etap 

20.000,00 20.000,00 

3. 

Poradnia Terapii 
Uzależnień oraz Dzienny 
Oddział Terapii 
Uzależnień 
Samodzielnego 
Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w 
Krasnymstawie  

Zwiększenie dostępności i pomocy 
terapeutycznej dla osób uzależnionych od 
alkoholu poprzez rozszerzenie oferty usług 
terapeutycznych dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych od alkoholu przez poradnię 
Terapii Uzależnień oraz Oddziału Dziennego 
Terapii Uzależnień – kwota dofinansowania – 
5 000,00 
Wsparcie, pomoc i doradztwo osobom 
uzależnionym substancjami psychoaktywnymi –  
2 000,00  

7.000,00 7.000,00 

4. 
Młodzieżowy Dom 
Kultury w Krasnymstawie 

Organizacja i prowadzenie zajęć artystycznych 
dzieci i młodzieży, udział w konkursach 
promujących Miasto 

5.000,00 5.000,00 

5. 
Muzeum Regionalne w 
Krasnymstawie 

Dofinansowanie własnych zadań bieżących 
4.000,00 4.000,00 

6. 

Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna w 
Krasnymstawie 

Realizacja programów w zakresie profilaktyki 
uniwersalnej, selektywnej i wskazującej – 
1 000,00 
Prowadzenie zajęć z młodzieżą niedostosowaną 
społecznie, uwikłaną  
w problemy narkotykowe – 3 500,00 

4.500,00 4.500,00 

7. 
Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w 
Krasnymstawie 

Dofinansowanie własnych zadań bieżących  
4 000,00 4 000,00 

8. 

Ośrodek Pomocy 
Osobom Uzależnionym w 
Chełmie 

Bieżące utrzymanie Ośrodka Pomocy Osobom 
Uzależnionym w Chełmie związane z 
przyjmowaniem do Ośrodka osób nietrzeźwych – 
mieszkańców Miasta Krasnystaw 

6.000,00 6.000,00 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 
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W 2022 r. Miasto Krasnystaw na rzecz organizacji pozarządowych w formie dotacji 

przeznaczyło kwotę 917 288 zł. Zadania publiczne zostały zrealizowane w 98% na kwotę 

895 578,60 zł. 

4. Oświata. 

 Miasto Krasnystaw w 2022 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, było organem 

prowadzącym dla 3 szkół publicznych, (Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama 

Mickiewicza, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana Pawła II, Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 5 im. Orląt Lwowskich), 5 przedszkoli (Przedszkole nr 1 im. Słoneczna 

Jedyneczka, Przedszkole nr 4 im. Kubusia Puchatka, Przedszkole nr 5 im. Bajeczka, 

Przedszkole nr 6 „Za żywopłotem” im. Marii Kownackiej, Przedszkole nr 8 im. Teatralna 

Ósemka) i Żłobka Miejskiego.  

 Na terenie Miasta działa również Niepubliczne Przedszkole Specjalne dla Dzieci 

Niepełnosprawnych, którego organem prowadzącym jest Stowarzyszenie Integracyjne 

„Magnum Bonum” w Krasnymstawie.  

 W roku szkolnym 2021/2022 uczniowie wrócili do nauki stacjonarnej. Kształcenie 

na odległość obowiązywało w ograniczonym wymiarze. W trybie zdalnym szkoły 

funkcjonowały w okresie od 20 grudnia 2021 r. do 9 stycznia 2022 r., a następnie od 

27 stycznia do 20 lutego 2022 r. zdalnie kształcili się uczniowie klas V-VIII szkół 

podstawowych. Przedszkolaki i uczniowie klas I-IV szkół podstawowych kontynuowali w tym 

czasie naukę w trybie stacjonarnym. Zarówno szkoły jak i przedszkola funkcjonowały 

w oparciu o rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19. Dodatkowo na bieżąco przekazywane były dyrektorom wytyczne 

Głównego Inspektora Sanitarnego, które precyzowały sposób organizacji oraz zasady 

stosowania środków ochrony bezpośredniej - zapewniających bezpieczne przebywanie na 

terenie placówek, zarówno dzieci jak i pracowników.  

 Wsparciem dla organizacji nauki zdalnej był sprzęt i oprogramowanie przydatne 

w nauce zdalnej – pozyskane w ramach rządowych programów realizowanych w czasie 

pandemii Covid – 19 w Polsce. Uczniowie i nauczyciele korzystali ze wsparcia sprzętowego, 

m.in.: poprzez wypożyczenie ze szkoły i korzystanie z niego podczas nauki zdalnej.  

Od marca 2022 r. z nauki, opieki i wychowania korzystali uczniowie i dzieci, które przybyły 

z Ukrainy w związku z działaniami zbrojnymi prowadzonymi na terenie tego państwa. Zgodnie 

z przepisami obowiązującymi w naszym kraju uczniowie z Ukrainy w wieku 7-18 lat mają prawo 

do kontynuowania nauki na takich samych warunkach jak polscy uczniowie. Cudzoziemcy, 

którzy nie posługiwali się językiem polskim w stopniu umożliwiającym korzystanie z nauki 

w szkole i przedszkolu, korzystali z: dodatkowych zajęć z języka polskiego, pomocy osoby 
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władającej językiem kraju pochodzenia zatrudnionej w charakterze pomocy nauczyciela, 

dodatkowych zajęć wyrównawczych w zakresie przedmiotów nauczania. Ponadto, 

wprowadzone zostały regulacje umożliwiające zwiększenie liczby dzieci w oddziale 

przedszkolnym do 28 oraz w oddziałach klas I-III szkoły podstawowej do 29 uczniów.  

 Na terenie Krasnegostawu zostały utworzone 3 oddziały przygotowawcze dla uczniów 

przybywających z Ukrainy, do których uczęszczało łącznie 56 uczniów. W Publicznej Szkole 

Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza funkcjonował oddział przygotowawczy dla uczniów 

z klas IV-VI, w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 im. Jana Pawła II funkcjonował oddział 

przygotowawczy dla uczniów klas VII-VIII, natomiast w Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 

im. Orląt Lwowskich funkcjonował oddział przygotowawczy dla uczniów klas I-III. Do 

przedszkoli miejskich uczęszczało 19 dzieci z Ukrainy. 

Oddziały przygotowawcze funkcjonowały do końca roku szkolnego 2021/2022. Od 1 września 

2022 r. uczniowie z Ukrainy obowiązek szkolny realizowali w oddziałach z naszymi uczniami.  

W roku szkolnym 2022/2023 do szkół podstawowych uczęszcza 38 uczniów a 8 dzieci chodzi 

do przedszkoli. 

 Dodatkowo z inicjatywy uczniów i nauczycieli na terenie placówek oświatowych 

prowadzone były zbiórki, m. in.: odzieży, żywności, środków higieny i środków chemicznych – 

które były przekazywane na bieżąco przybywającym uchodźcom, jak również przekazywane 

jako dary dla organizacji pomocowych, które transportowały je na teren Ukrainy. 

 

4.1. Struktura wydatków oświatowych. 

 Podobnie jak w latach ubiegłych, także w 2022 roku duży udział w strukturze wydatków 

budżetu Miasta Krasnystaw stanowiły wydatki na oświatę, które wyniosły 28.117.822,83 zł.  

Średni roczny udział wydatków na edukację w wydatkach budżetowych miasta kształtował się 

w 2022 roku na poziomie ok. 30%.  

Wykres 1 Wydatki w podziale na poszczególne placówki szkolne w 2022 roku 

 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw 
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Łącznie wydatki na szkoły publiczne w 2022 r. wyniosły 16.790.890,84 zł, z czego 

kwota 9.092.707,87 zł (54% ogółu wydatków na oświatę) pochodziła z subwencji oświatowej 

przekazanej z budżetu państwa. 

 

Tabela 19 Wydatki na przedszkola publiczne w 2022 roku 

Nazwa jednostki Budżet miasta Subwencja Dotacja 
przedszkolna 

Wydatki ogółem 

Przedszkole nr 1 
1.298.744,46 197.474,41 118.974,00 1.615.192,87 

Przedszkole nr 4 
1.262.860,55 165.327,11 121.986,00 1.550.173,66 

Przedszkole nr 5 
1.381.904,34 155.224,07 135.540,00 1.672.668,41 

Przedszkole nr 6 
1.377.851,56 298.140,43 100.902,00 1.776.893,99 

Przedszkole nr 8 
1.325.832,68 128.587,99 134.034,00 1.588.454,67 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw 

 

Wydatki na przedszkola publiczne w 2022 roku wyniosły łącznie 8.203.383,60 zł, 

z czego kwota 944.754,01 zł pochodziła z otrzymanej subwencji oświatowej z budżetu 

państwa a kwota 611.436,00 zł pochodziła z otrzymanej dotacji przedszkolnej. 

Niepubliczne Przedszkole Specjalne Dla Dzieci Niepełnosprawnych, zgodnie 

z zapisami ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 

w 2022 r. otrzymało dotację w łącznej kwocie 2.660.121,66 zł. 

W 2022 roku zadania oświatowe finansowane były z części oświatowej subwencji 

ogólnej, dotacji celowej na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego oraz 

środków własnych. Ponadto, Miasto pozyskało dodatkowe środki na realizację Rządowych 

Programów „Aktywna tablica” oraz „Laboratoria przyszłości”. 

 

4.2. Struktura zatrudnienia w jednostkach oświatowych. 

Tabela 20 Liczba zatrudnionych nauczycieli w placówkach w roku szkolnym 2021/2022 

Nazwa jednostki 

Nauczyciele 
dyplomowani 

Nauczyciele 
mianowani 

Nauczyciele 
kontraktowi 

Nauczyciele 
stażyści 

Razem 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Przedszkole nr 1 8 7 2 2 1 3 1 1 12 13 

Przedszkole nr 4 8 8 3 3 1 2 1 0 13 13 

Przedszkole nr 5 9 9 1 1 3 3 0 0 13 13 

Przedszkole nr 6 10 10 3 3 0 0 0 0 13 13 

Przedszkole nr 8  7 7 2 0 3 2 2 4 14 13 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 1 

44 41 11 10 4 4 1 1 60 56 
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Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 4 

31 28 14 14 8 10 1 1 54 53 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 5 

24 21 8 6 6 6 0 1 38 34 

Razem 141 131 44 39 26 30 6 8 217 208 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

W stosunku do roku szkolnego 2020/2021 struktura zatrudnienia w placówkach uległa 

zmianie. W grupie nauczycieli: 

- dyplomowanych nastąpiło zmniejszenie zatrudnienia o 10 osób,  

- mianowanych nastąpiło zmniejszenie o 5 osób,  

- kontraktowych nastąpiło zwiększenie o 4 osoby,  

- stażystów nastąpiło zwiększenie o 2 osoby.  

Łączna liczba etatów nauczycieli zmniejszyła się o 9 osób.  

 

Tabela 21 Liczba zatrudnionych pracowników niepedagogicznych w roku szkolnym 2021/2022 

Nazwa jednostki 

Pracownicy administracji 
Liczba osób/Liczba etatów) 

Pracownicy obsługi 
Liczba osób/Liczba etatów) 

2021 2022 2021 2022 

Przedszkole nr 1 2/1,5 2/1,5 9/9 9/9 

Przedszkole nr 4 2/1 2/1 9/9 9/9 

Przedszkole nr 5 2/1 2/1 9/9 9/9 

Przedszkole nr 6 2/1 2/1 8/8 8/8 

Przedszkole nr 8 2/1 2/1 11/10,5 9/9 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 5/4,5 5/4,5 12/10,5 14/11,5 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 4/4 4/3,5 11/10,75 10/9,5 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 3/3 4/3,75 11/10 9/8,5 

Razem 22/17 23/17,25 80/76,75 77/73,5 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw.  

 

W porównaniu do roku szkolnego 2020/2021 liczba etatów pracowników administracji 

uległa zwiększeniu o 1 osobę (0,25 o etatu), natomiast liczba pracowników obsługi zmniejszyła 

się o 3 osoby (3 etaty). 
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4.3. Uczniowie 

Tabela 22 Liczba uczniów i oddziałów w roku szkolnym 2021/2022 

Nazwa placówki 
Liczba uczniów Liczba oddziałów 

2021 2022 2021 2022 

Przedszkole nr 1 122 127 5 5 

Przedszkole nr 4 118 123 5 5 

Przedszkole nr 5 119 124 5 5 

Przedszkole nr 6 89 90 4 4 

Przedszkole nr 8 125 121 5 5 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 557 548 26 26 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 545 530 24 24 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 257 
(208+49) 

252  
(205 +47) 

12 +2 oddziały 
przedszkolne 

12+2 oddziały 
przedszkolne 

Razem 1932 1915 88 88 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

W roku szkolnym 2021/2022 liczba uczniów zmniejszyła się o 17 osób. 

 

4.4. Egzaminy 

Tabela 23 Wyniki egzaminu ósmoklasisty w poszczególnych szkołach 

Egzamin 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 1 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 4 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 5 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Język polski 
63,0% 65% 61,0% 64% 58,0% 62% 

Matematyka 50,0% 68% 46,0% 61% 37,0% 50% 

Język angielski 
61,0% 69% 64,0% 68% 53,0% 63% 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

Tabela 24 Wyniki egzaminu ósmoklasisty na tle powiatu i województwa oraz kraju 

Egzamin 

Miasto Powiat Województwo Kraj  

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2022 

Język polski 
61,0% 64% 59,0% 61% 61,0% 61% 60% 

Matematyka 45,0% 61% 42,0% 51% 47,0% 56% 57% 

Język angielski 60,0% 66% 59,0% 58% 63,0% 64% 67% 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 Pomimo trudnego okresu dla oświaty, w tym uczniów i nauczycieli (zawieszanie zajęć, 

zdalne nauczanie) uczniowie naszych szkół uzyskali bardzo dobre wyniki z egzaminu 

ósmoklasisty. 
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 Wyniki były wyższe od średnich wyników uzyskanych w Powiecie Krasnostawskim jak 

również w województwie lubelskim a z języka polskiego i matematyki były wyższe niż średnie 

wyniki uzyskane w kraju. 

5. Kultura i sport  

 Organizację życia kulturalnego i sportowo – rekreacyjnego na terenie miasta zapewniają 

Krasnostawski Dom Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna oraz Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji.  

Krasnostawski Domy Kultury proponuje społeczności lokalnej bogatą ofertę kulturalną 

koncertów kameralnych w trakcie imprez okolicznościowych, wystawy o różnorodnej tematyce, 

spotkania z tradycją upowszechniające zwyczaje i obrzędy regionalne. Działalność KDK 

wzbogaca współpraca ze społecznością lokalną przy przygotowaniu festynów i pikników 

rodzinnych i organizacji czasu wolnego mieszkańców. Instytucja kultury prowadzi szeroko 

zakrojoną działalność, organizując liczne koncerty kameralne, recitale gwiazd estrady, 

wystawy, warsztaty plastyczne, spotkania z ciekawymi ludźmi.  

Miejska Biblioteka Publiczna prowadzi szeroką działalność popularyzatorską, której 

podstawowym celem jest zapoznanie społeczeństwa z zakresem tematycznym zbiorów oraz 

różnorodnością usług bibliotecznych – służą temu celowi lekcje biblioteczne. Ponadto 

podejmuje inicjatywy zmierzające do zaktywizowania lokalnego środowiska pod względem 

kulturalnym, oświatowym i intelektualnym przez organizację konkursów (tematyczne, 

plastyczne, literackie i teatralne), wystaw (okolicznościowe, prezentujące dzieje miasta 

i regionu, promujące książkę i bibliotekę, hobbystyczne, promujące twórców profesjonalnych 

i nieprofesjonalnych), spotkań autorskich (z autorami ulubionych książek), wieczorów poezji. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji organizuje i propaguje zajęcia i zawody sportowe 

dla dzieci i młodzieży. Współdziała przy organizacji miejskich imprez z zakresu sportu 

i rekreacji, tworzy atrakcyjną ofertę rekreacyjnej w celu zagospodarowania czasu wolnego 

mieszkańców i zwiększenia aktywności mieszkańców w korzystaniu z oferty zajęć ruchowych.  

Instytucje te odgrywają ważną rolę w zapewnieniu aktywności i zaspokajaniu potrzeb 

dorosłym mieszkańcom miasta, jak też pozaszkolnej aktywności dzieci i młodzieży w różnych 

obszarach zainteresowań, a ich działalność ma pozytywny wpływ na rozwój zdolności, 

poszerzanie wiedzy oraz na kształtowanie umiejętności spędzenia wolnego czasu 

i promowanie zdrowego stylu życia.  

 

5.1. Krasnostawski Dom Kultury  

Krasnostawski Dom Kultury w 2022 r. realizował swoje zadania statutowe w trwającej 

jeszcze pandemii koronawirusa, jak również w nowej rzeczywistości jaką był wybuch wojny 

w Ukrainie, które spowodowały zmiany w pracy instytucji. W KDK od początku wojny 
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funkcjonował punkt zbiórki i wydawania darów, seniorzy przygotowywali posiłki dla 

uchodźców, prowadzone były zajęcia dla ukraińskich dzieci i nauka języka polskiego. 

Dodatkowo w kinie wyświetlano filmowy w języku ukraińskim. Zorganizowano wspólnie 

z innymi instytucjami koncert charytatywny na rzecz Ukrainy. 

Kolejnym problemem okazała się inflacja i idące za nią podwyżki cen energii, rachunki 

za prąd wzrosły z kilku do kilkunastu tysięcy złotych. Wdrożono procedury oszczędnościowe, 

wśród których znalazło się m.in. ograniczenie funkcjonowania kina do czterech dni w tygodniu 

(z sześciu). 

 Najważniejszym wydarzeniem 2022 roku było niewątpliwie 51. Ogólnopolskie Święto 

Chmielarzy i Piwowarów „Chmielaki Krasnostawskie”, na organizację którego KDK pozyskał 

środki w kwocie 172.000,00 zł m.in.: z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego, 

Totalizatora Sportowego, Polskiej Grupy Energetycznej, Browarów Polskich i Banku 

Spółdzielczego w Izbicy.  

W 2022 r. KDK złożył 7 projektów do różnych programów ministerialnych, które aktualnie 

poddawane są procedurze oceny. Uzyskano środki w wysokości 27.000,00 zł z Programu 

„Powstanie Styczniowe – 1863-1864” zarządzanym przez Biuro „Niepodległa”, 26.000,00 zł 

z Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana 

Paderewskiego pt. „Dwaj Polscy – muzyczni obywatela świata” w ramach którego odbyły się 

koncerty Agi Derlak Septet i Cup of Time z muzyką Karola Szymanowskiego i Ignacego Jana 

Paderewskiego. Grant w wysokości 5.000 zł z Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi 

w Warszawie przeznaczono organizację XXVI przeglądu Twórczości Ludowej.  

Działające w KDK kino Morskie Oko cieszyło się w pierwszym roku po pandemii stałym 

zainteresowaniem, jednak do osiągnięcia frekwencji z 2019 roku brakowało (ponad 40 000 

widzów).  

 

Tabela 25 Aktywność filmowa w latach 2020-2022 

Rok Liczba wyświetlonych 
filmów 

Liczba seansów Liczba widzów Średnia liczba 
osób na seansie 

2020 71 496 11 997 24 

2021 97 668 13 416 20 

2022 125 823 20 760 25 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

W 2022 r. w kinie Morskie Oko wyświetlono 125 filmów (22% więcej niż w 2021 r.), na 

823 seansach (o 19%więcej), które obejrzało 20 760 widzów (35% więcej niż w roku ubiegłym). 

Średnio na seans przypadało 25 widzów (w 2021 r. były to 20 osób). 

Działalność KDK obejmowała swoim działaniem wszystkie grupy wiekowe: dzieci, 

młodzież, dorosłych i seniorów ze szczególnym naciskiem na amatorski ruch artystyczny 
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i edukację kulturalną. W KDK odbywały się zajęcia studentów Lubelskiego Uniwersytetu 

III Wieku filii w Krasnymstawie – aerobiku, plastyczne, teatralne i zumby. KDK współpracował 

z Narodowym Instytutem Kultury i Dziedzictwa Wsi w Warszawie, Wojewódzkim Ośrodkiem 

Kultury w Lublinie, z ośrodkami kultury w: Białej Podlaskiej, Biłgoraju, Chełmie, Janowie 

Lubelskim, Nałęczowie czy w Wojsławicach.  

 

5.2. Miejska Biblioteka Publiczna  

 Miejska Biblioteka Publiczna jako samorządowa instytucja kultury, prowadzi działalność 

czytelniczą na terenie Miasta, jak również służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb 

oświatowych, edukacyjnych, informacyjnych i kulturalnych oraz uczestniczy 

w upowszechnianiu wiedzy i kultury mieszkańców. Do jej podstawowych zadań należy: 

gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych.  

Stan zbiorów na dzień 31.12.2022 r. wyniósł 44.131 egzemplarzy w tym: książek - 43.960 

egzemplarzy, - czasopism 171 egzemplarzy. 

W 2022 r. zbiory Biblioteki powiększyły się o 834 egzemplarzy książek (w tym 

6 audiobooków) na wartość księgową 18.572,91 zł. Zakup książek finansowany był 

z następujących źródeł: 

1) ze środków własnych – 320 egz. (w tym 1 audiobook) na kwotę 8.864,10 zł, 

2) ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu 

Operacyjnego: Promocja czytelnictwa Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych. 

Kierunek interwencji 1.1 Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych zakupionych 

zostało 206 egzemplarzy (w tym 5 audiobooków) na kwotę 5.380 zł, 

3)  dary od autorów, wydawnictw i czytelników – 258 egz. (o wartości 3.183,00 zł).  

 Ponadto, ze środków Ministerstwa zakupiony został roczny dostęp do bazy audiobooków 

i ebooków „Legimi” – 15 miesięcznych kodów o wartości 2.925,00 zł.  

W 2022 r. odnotowano 1.916 czytelników. Liczbę w poszczególnych grupach wiekowych 

przedstawiają poniższe wykresy: 
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Wykres 2 Użytkownicy według wieku w latach 2020-2022 

 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

Wykres 3 Użytkownicy według zajęcia w latach 2020 - 2022 

 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

Liczba czytelników w 2022 r. w stosunku do poprzedniego wzrosła o 68 osób, 

a największy wzrost odnotowano w najmłodszej kategorii wiekowej o 95 osób.  
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Wykres 4 Aktywność czytelnicza w latach 2021-2022 

 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

Liczba czytelników aktywnie wypożyczających w 2022 r. kształtowała się na poziomie 

1802 i był to wzrost w porównaniu z rokiem ubiegłym o 72 osób. Wzrost liczby odwiedzin 

w Bibliotece jak i zapisanych użytkowników, to efekt zniesienia obostrzeń związanych 

z pandemią. Wznowiona została współpraca ze szkołami i przedszkolami przede wszystkim 

w formie lekcji bibliotecznych oraz akcji promujących czytelnictwo. Przywrócony został również 

dostęp do informatorium komputerowego w pełnym zakresie.  

Biblioteka digitalizuje zbiory własne tworząc bibliotekę cyfrową w ramach Otwartego 

Systemu Archiwizacji (OSA). W roku sprawozdawczym baza ta została uzupełniona 

o 9 rekordów i w sumie zawiera 127 zeskanowanych i opisanych dokumentów dostępnych 

w Internecie. Dokumenty zebrane w zasobie Biblioteki w 2021 r. wyświetlane były w sumie 269 

razy, dane obejmują okres od początku roku do 28 marca, później statystyki były niedostępne 

z racji reorganizacji portalu Centrum Archiwistyki Społecznej (CAS).  

Do form pracy kulturalno – oświatowej Bibliotek w 2022 rok można zaliczyć: wystawę 

historyczną „Żołnierze wyklęci – podziemie niepodległościowe 1944 – 1963”, rozstrzygnięcie 

XVI edycji powiatowego konkursu historycznego „Ocalmy naszą przeszłość”, „Zaduszki 

z księdzem Zbyszkiem” – przyjacielskie spotkanie Stowarzyszenia Ku Dobru z okazji rocznicy 

śmierci ks. Zbigniewa Kulika, wykład „Archiwa rodzinne skarbnicą wiedzy o historii naszej 

rodziny – praktyczne porady jak w domowych warunkach zabezpieczać rodzinne pamiątki: 

zdjęcia, nagrania audi i wideo”, wieczór autorski Mirosława Leszka Iwańczyka połączony 

z promocją jego najnowszego tomu poezji „Moja mała ojczyzna – Ziemia Krasnostawska” jak 

również zajęcia zapoznawcze z Biblioteką dla dzieci z szkół i przedszkoli miejskich. 
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W związku z wojną w Ukrainie i pojawieniem się dużej fali uchodźców 

w Krasnymstawie, Biblioteka uzupełniła zbiory o literaturę w języku ukraińskim, przede 

wszystkim dla dzieci. Książki, które trafiły do Biblioteki, pochodziły z darów przekazanych 

przez Instytut Książki w Krakowie w postaci pakietów przeznaczonych dla bibliotek 

publicznych w województwie. Ponadto, na wniosek Biblioteki, książki nieodpłatnie przekazała 

Fundacja Powszechnego Czytania. W ten sposób księgozbiór Biblioteki wzbogacił się w sumie 

o 30 egz. książek w języku ukraińskim. 

Biblioteka prowadziła również współpracę z Lubelskim Uniwersytetem Trzeciego 

Wieku - filia w Krasnymstawie (udostępnienie pomieszczeń na lektorat z jęz. angielskiego, 

wykłady z różnych dziedzin wiedzy oraz informatorium wraz z osobą prowadzącą - zajęcia 

komputerowe dla 4 grup). Poza organizacjami NGO, Biblioteka stale współpracuje przede 

wszystkim z działającymi na terenie Krasnegostawu: przedszkolami, szkołami, instytucjami 

kultury i pomocy społecznej oraz Aresztem Śledczym w Krasnymstawie. Od 2019 r. Biblioteka 

podpisała porozumienie o współpracy z Wyższą Szkołą Humanistyczno-Ekonomiczną 

im. Jana Zamoyskiego w Zamościu W 2022 r. została zawarta umowa o współpracy 

z Instytutem Historii UMCS w Lublinie w sprawie rozwijania działalności naukowej, badawczo-

rozwojowej i dydaktycznej.  

MBP wzięła udział w Pierwszych Chełmskich Targach Książki, które odbyły się 

10 czerwca 2022 r. w Chełmskiej Bibliotece Publicznej, gdzie wspólnie z Krasnostawskim 

Domem Kultury prezentowała swoją ofertę wydawniczą. Na zaproszenie Dyskusyjnego Klubu 

Książki Biblioteka gościła w dniu 7 czerwca 2022 r. Lucynę Olejniczak popularną pisarkę 

z Krakowa, autorkę powieści obyczajowych. 

 

5.3. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji realizował zadania Miasta Krasnystaw w zakresie 

kultury fizycznej, turystyki i rekreacji ruchowej, w szczególności poprzez udostępnianie 

posiadanej bazy sportowej i rekreacyjnej mieszkańcom, organizowanie imprez oraz rozgrywek 

sportowo – rekreacyjnych i turystycznych, utrzymanie we właściwym stanie technicznym 

i funkcjonalnym obiektów. 

W 2022 r. w zarządzie MOSiR znajdowały się następujące obiekty: 

1) Centrum Sportowo – Rekreacyjne (boisko piłkarskie, urządzenia lekkoatletyczne, 

boisko do piłki plażowej oraz pomieszczenia socjalne i techniczne, hala sportowa, 

siłownia, sauna, szachownica z figurami), 

2) kryta pływalnia, 

3) boiska treningowe o ogólnej powierzchni około 4 ha, miejsce do grillowania 

i wypoczynku dla młodzieży wraz z kontenerem sanitarnym usytuowane przy 
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ul. Sikorskiego, 

4) korty tenisowe z nawierzchnią syntetyczną, 

5) zbiornik Lubańka. 

Zadanie statutowe MOSiR realizował we współpracy z Lubelskim Związkiem Piłki 

Nożnej, Szkolnym Związkiem Sportowym. Głównymi użytkownikami kompleksów sportowych 

były szkoły z terenu miasta, powiatu i okolic, kluby sportowe oraz osoby indywidualne.  

 

Tabela 26 Użytkownicy Centrum Sportowo - Rekreacyjnego 

Rok Bieżnia i urządzenia lekkoatletyczne Ogółem 

siłownia (stadion) hala sportowa boisko piłkarskie 

2020 1 592  7 288 992  9 872 

2021 1 587 8 341 1 438  11 366 

2022 1 580  10 870  1 290  13 740 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

Tabela 27 Użytkownicy krytej pływalni 

Rok Kryta pływalnia Osobo-
wejścia 

pływalnia fitness aqua aerobic kort tenisowy 

2020 31 254 
w tym: 

szkoły                  1 943 
UKS i inne          10 236 
indywidualnie     19 075 

1 751 92 434 29 787 

2021 46 043 
w tym: 

szkoły                  2 745 
UKS i inne          13 332 
indywidualnie     29 996 

1 587 397 916 48 943 

2022  59 397  
w tym: 

szkoły                    5 698  
UKS i inne             12 910  
indywidualne         40 789  

1 044  631  844  61 916  

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

Zorganizowanie 20 imprez sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz 

dorosłych, cieszyło się dużym zainteresowaniem szerokiej grupy odbiorców, a wzięła w nich 

udział rekordowa liczba 4 230 osób.  

Największym wydarzeniem sportowym 2022 roku był organizowany już po raz 

jedenasty XI Półmaraton Chmielakowy, w którym wystartowało 411 osób. Do imprez 

o charakterze cyklicznym zrealizowanych w 2022 r. należy zaliczyć: Chmielakowy Maraton 

Rowerowy MTB, jak również Chmielakowy Turniej Piłki Siatkowej Plażowej zorganizowany 

wspólnie z Klubem Piłki Siatkowej Krasnystaw.  

MOSiR wspólnie z Ludowym Międzyszkolnym Klub Sportowym w Krasnymstawie był 

współorganizatorem Młodzieżowych Mistrzostw Polski w zapasach w stylu wolnym, w których 
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startowali zawodnicy reprezentujący 27 klubów z 12 województw.  

W 2022 r. rozgrywane były mecze ligowe klubów: KKS Start 1944 Krasnystaw, UKS 

Jedynka Krasnystaw, KKS Kinga Krasnystaw, KPS Krasnystaw. Ponadto, zorganizowano 

zawody na krytej pływalni: Krasnostawska Liga „Szuwarek” Wodnik oraz IV Festyn Pływacki 

UKS Songo. MOSiR udzielał również pomocy technicznej, użyczał obiektów innym podmiotom 

np. na organizacje zawodów strażackich, egzaminów sędziów piłki nożnej, Komendy 

Powiatowej Policji w Krasnymstawie.  

6. Spółki Miejskie  

6.1. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. Krasnymstawie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. prowadzi działalność 

gospodarczą należącą w części do zadań własnych Gminy o charakterze użyteczności 

publicznej, obejmującą sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania 

i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości, urządzeń sanitarnych, wysypisk 

i utylizacji odpadów komunalnych, zieleni komunalnej i oraz cmentarzy komunalnych 

W 2022 roku Przedsiębiorstwo prowadziło inwestycje związane z budową i przebudową sieci 

wodociągowych: 

1) Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Sobieskiego w Krasnymstawie.  

Zakres wykonywanych robót obejmował wymianę: a) sieć główna rury PE100 RC SDR17 

DN 116x9,5 mm – 29,9 m, rury PE100 RC SDR17 DN 110x9,5 mm – 312,5 m, b) 

przyłącza wodociągowe (odgałęzienia): rury PE100 DN50x3,0 mm – 92,8 m (20 szt.), 

hydranty ppoż. nadziemne z zasuwą fi 80- 3 szt. Całkowita wartość robót wyniosła – 

222 350,74 zł netto 

2) Budowa sieci wodociągowej – ul. Okrzei (od skrzyżowania z ulicą Kuflową do ronda 

Lubelskiego).  

Zakres wykonanych robót obejmował: sieć wodociągowa z rur PE 100 SDR 17 DN 

110x6,6 mm – 322,2 m; hydranty ppoż. DN 80 z zasuwą fi 80 -3 szt.; armatura zgodnie 

z projektem budowlano-wykonawczym. Całkowita wartość robót wyniosła – 

113 905,91 zł netto. 

3) Wykonywanie usług dla ludności i innych podmiotów gospodarczych w postaci budowy 

przyłączy wodociągowych i usuwania awarii wodociągowych i kanalizacyjnych – 

zleconych, czyszczenia i remontów kanalizacji deszczowej, wykonywania analiz wody 

i ścieków, mechanicznego odwadniania osadów pościekowych, wywozu nieczystości 

płynnych i innych robót branżowych na ogólną kwotę 397 880, 36 zł.  

4) Prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnej. 
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5) Naprawa bieżąca i konserwacja dróg na terenie miasta16, polegająca głównie na 

remontach nawierzchni bitumicznych masami mineralno – asfaltowymi na zimno 

i gorąco, oraz utwardzeniu dróg kruszywem drogowym.  

6.2. Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Krasnymstawie. 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Krasnymstawie w roku 2022 r. oprócz 

działalności podstawowej związanej z zarządzaniem zasobami własnymi, Miasta Krasnystaw 

oraz Wspólnot Mieszkaniowych podejmowało między innymi działania związane z: 

1) przygotowaniem do nowej perspektywy finansowej na lata 2021-2027 w zakresie oceny 

potrzeb i możliwości modernizacyjnych oraz inwestycyjnych budynków o największym 

zapotrzebowaniu na energię cieplną oraz elektryczną. W tym celu rozpoczęto procedury 

przygotowania niezbędnej dokumentacji aplikacyjnej w tym audytów energetycznych 

budynków; 

2) złożeniem wniosku aplikacyjnego do Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości 

w ramach działania 15.1 Wsparcie przedsiębiorstw w zakresie energetyki (stara 

perspektywa 2014-2020) na zadanie – „Termomodernizacja budynku usługowego TBS 

Krasnystaw – jatek miejskich w Krasnymstawie”. Wniosek uzyskał wymaganą liczbę 

punktów 61pkt (na wymagane 51) jednak z uwagi na ograniczoną liczbę środków znalazł 

się na liście rezerwowej; 

3) złożeniem, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z przepisów prawa, do końca czerwca 

2022 r. deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków w zakresie stosowanych 

urządzeń grzewczych, dla wszystkich budynków mieszkalnych oraz usługowych 

będących w zasobach własnych, poszczególnych wspólnot mieszkaniowych jak i Miasta 

Krasnystaw; 

Złożone deklaracje były podstawą do późniejszego ubiegania się o wdrażane odgórnie 

formy wsparcia i ochrony gospodarstw domowych, mikro przedsiębiorstw i podmiotów 

wrażliwych w związku z ogólnoświatowym kryzysem energetycznym. Spółka podjęła, 

także działania informacyjne celem dotarcia do poszczególnych odbiorców ciepła, gazu, 

energii elektrycznej w tym także ogrzewających swoje lokale paliwem stałym (węglem), 

wystawiając tym samym wymagane od zarządców nieruchomości zaświadczenia będące 

podstawą ubiegania się o wsparcie. 

4) objęciem taryfą dla gospodarstw domowych wszystkich budynków i lokali mieszkalnych, 

a także innych odbiorców wrażliwych. W tym celu z początkiem 2022 roku złożono 

oświadczenia do dostawcy paliwa gazowego, gwarantując niższą stawkę zakupu gazu).  

 
16 Łączna długość dróg miejskich to 68 405,80 mb, powierzchnia ciągów pieszych 20 013 m2, a placów i parkingów 
51 480 m2.  
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Stosowne oświadczenia złożono przed 05.10.2022 r wytwórcom i dostawcom ciepła 

(tj. Ciepłowni Krasnostawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz SPZOZ) w zakresie 

budynków i ich lokali mieszkalnych oraz odbiorców wrażliwych, tym samym obejmując 

ich średnią ceną ciepła z rekompensatą zgodnie z ustawą z 15 września 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 

na rynku paliw. 

Dokonano zmiany taryfy (na G11) na dostawę energii elektrycznej dla punktów 

pomiarowych obejmujących zasilenie części wspólnych budynków mieszkalnych, 

w których obowiązywała dotychczas taryfa C11. 

5) opracowaniem i sukcesywnym wdrażaniem „Planu poprawy sytuacji finansowej TBS 

Krasnystaw na lata 2022-2025”, który pozwolił na wypracowanie dodatniego wyniku 

finansowego przez Spółkę za 2022 rok. 

6.3. Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Kras-Eko Sp. z o.o. 
w Wincentowie 

Zadaniem statutowym Kras-Eko Spółka z o.o. jest utrzymanie obiektu i gospodarka 

odpadami komunalnymi z terenu gmin wspólników oraz terenu pozostałych gmin powiatu 

krasnostawskiego. Składowisko to nowoczesny obiekt do unieszkodliwiania odpadów innych 

niż niebezpieczne i obojętne. Wykonany jest nowoczesnymi metodami, według 

obowiązujących w ochronie środowiska standardów. Waga najazdowa, brodzik dezynfekcyjny, 

niecka składowa wyłożona geomembraną wykonaną z tworzyw sztucznych, drenaż 

odprowadzający wody odciekowe do studni zbiorczych. Otwory do poboru prób wody 

podziemnej, usytuowane są jeden powyżej, drugi poniżej terenu składowiska do prowadzenia 

ciągłego badania stanu środowiska. Stanowią główne elementy nowoczesnego składowiska 

odpadów.  

W 2022 roku Spółka poniosła nakłady finansowe w kwocie blisko 350 000 zł na zakup bądź 

też remont urządzeń niezbędnych do prawidłowego prowadzenia działalności.  

7. Pomoc społeczna 

Szczególnym zadaniem samorządu jest pomoc społeczna. Ma ona na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wspiera 

osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia 

im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka.  

Jednostkami organizacyjnymi miasta powołanymi do realizacji zadań z zakresu pomocy 

społecznej są Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Centrum Integracji Społecznej 

i Środowiskowy Dom Samopomocy im. Bł. Ks. Z. Pisarskiego. Jednostki realizują zadania 

własne, zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, zadania wynikające z potrzeb 
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gminy lub z programów pomocowych na podstawie i w granicach obowiązujących przepisów 

prawa.  

Osoby wykluczone lub zagrożone wykluczeniem społecznym mają możliwość korzystania 

z usług dotychczas im niedostępnych oraz szansę na pełne uczestnictwo w życiu społecznym. 

Wspieranie mieszkańców polega na zwiększaniu dostępności pomocy (m.in. dostępu do 

specjalistycznych form wsparcia, zaspokajanie podstawowych potrzeb), ale przede wszystkim 

ma na celu mobilizowanie do samodzielności, aktywności i uczestnictwa w rynku pracy, 

edukacji, kulturze, sporcie, życiu społeczności lokalnej.  

 

7.1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2022 roku realizował zadania pomocy społecznej 

należące do zadań własnych i zleconych gminie, które zostały określone ustawami a także 

zadania przyjęte do realizacji na podstawie zawartych porozumień z organami administracji 

rządowej i jednostkami samorządu gminnego.  

W 2022 roku pomocą społeczną objętych było 614 rodzin (629). W rodzinach tych było 

1038 osób (1 105), co stanowiło ponad 6% ogółu ludności Miasta Krasnystaw. W roku 

sprawozdawczym, w stosunku do 2021 roku, łączna liczba gospodarstw domowych objętych 

wsparciem zmalała o 15 rodzin, bezpośrednią przyczynę takiego stanu można upatrywać 

w poprawie sytuacji ekonomicznej rodzin, przejawiającej się w podjęciu zatrudnienia, nabyciu 

świadczeń emerytalno – rentowych oraz wychowawczego, czyli 500 plus. 

W Mieście Krasnystaw najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji 

życiowej osób i rodzin, a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, 

wskazanymi przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2022 roku było kolejno: długotrwała 

lub ciężka choroba - 460 rodzin (w 2021 r. 438), ubóstwo - 282 rodzin (300), bezrobocie 263 

rodzin (269), niepełnosprawność 285 rodzin (259), alkoholizm 85 rodzin (77) oraz bezradność 

w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego 77 rodzin 

(56). 

Od marca 2022 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do udzielania 

wsparcia uchodźcom z Ukrainy.17. Realizowano wypłatę jednorazowego świadczenia 

w wysokości 300 zł dla osób, które opuściły Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. Powyższe świadczenie zostało wypłacone dla 415 osób, które z 191 

rodzin na łączna kwotę 124 500 zł. Realizowano również wypłatę pomocy finansowej w formie 

zasiłku okresowego, którą objęto 52 rodziny, w których zamieszkiwało 139 osób. Świadczenie 

wypłacano w okresie od marca do grudnia 2022 roku. Powyższe zasiłki przyznano 47 rodzinom 

 
17 Pomocy udzielano na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583). 
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z powodu bezrobocia oraz 5 rodzinom z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby. Łącznie na 

wypłatę zasiłków wykorzystano kwotę 96 937,42 zł, co stanowi średnio ok. 687 zł miesięcznie. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował także pomoc w formie zapewnienia posiłku 

dzieciom i młodzieży w szkole i przedszkolu, na którą wydatkowano kwotę 14 388,50 zł dla 87 

dzieci zamieszkujących w 65 rodzinach.  

 

7.2. Centrum Integracji Społecznej 

Działalność Centrum Integracji Społecznej obejmuje reintegrację zawodową – 

przyuczenie do nowego zawodu w ramach prowadzonych warsztatów oraz reintegrację 

społeczną – zajęcia z psychologiem, terapeutą, informatykiem czy też prawnikiem. W 2022 

roku CIS ukończyło 32 osoby (17 kobiet i 15 mężczyzn). Dzięki zaangażowaniu pracowników 

CIS 16 z nich podjęło pracę, dwie podjęły staż, po jednej skorzystało z urlopu macierzyńskiego, 

prawa do emerytury, uczestnictwo w ŚDS, dziesięć osób nie podjęło żadnego zatrudnienia ani 

innej aktywności zawodowej, jeden z uczestników zmarł.  

Ważnym elementem działalności CIS w 2022 r. były projekty finansowane 

z Europejskiego Funduszu Społecznego z osi priorytetowej 11 Włączenie społeczne, działanie 

11.1 Aktywne włączenie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym ze względu na 

przesłanki inne niż bezrobocie (osoby z niepełnosprawnościami, o niskich kwalifikacjach, 

bierne zawodowo, z problemami natury społecznej). Były to „CIS Krasnystaw – Akcja – 

Reintegracja!” i „CIS Krasnystaw – horyzont zmian – horyzont perspektyw!”. Celem projektu 

było zahamowanie rozwoju negatywnych zjawisk społecznych, uzależnienia od pomocy 

społecznej i dziedziczenie ubóstwa, poprawa dostępu do rynku pracy osób wykluczonych lub 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, zamieszkujących na obszarze 

objętym rewitalizacją w Mieście Krasnystaw poprzez Program Aktywizacji Lokalnej oraz 

reintegrację społeczną i zawodową. Reintegracja prowadzona była w 3 grupach zawodowych: 

drukarz cyfrowy, wizażysta/stylista, stolarz meblowy. „Horyzont zmian” obejmował 3 grupy 

zawodowe: technolog robót wykończeniowych, robotnik oczyszczania miasta, opiekunka osób 

starszych i dziecięca. 

Centrum czynnie włączyło się w pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Prowadzona była 

zbiórka darów, przyjmowano wiele transportów jak również wysyłano paczki najbardziej 

potrzebującym. Niezbędne produkty gromadzono i przechowywano w dwóch punktach na 

terenie miasta: byłym Dworcu PKP oraz w dawnym biurowcu Zakładu Przemysłu 

Odzieżowego Cora – Tex Spółka Akcyjna.  
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7.3. Środowiskowy Dom Samopomocy 

Środowiskowy Dom Samopomocy im. Bł. Ks. Z. Pisarskiego jako jednostka 

organizacyjna Miasta Krasnystaw realizował w 2022 roku zadania statutowe, finansowane 

z budżetu państwa za pośrednictwem Wojewody w kwocie 1.215.473,52 zł (w 2021 r. 

1.051.500 zł). Placówka obejmowała wsparciem osoby: przewlekle psychicznie chore, 

z niepełnosprawnością intelektualną oraz wykazujące inne zaburzenia czynności 

psychicznych. 

Ze wsparcia świadczonego przez placówkę w 2022 r. korzystało 54 (52 w 2021 r.) 

uczestników. Działalność i praca terapeutyczna prowadzona była na podstawie 

Indywidualnych Planów Postępowania Wspierająco - Aktywizujących odzwierciadlających 

indywidualne potrzeby i możliwości uczestników. IPPWA były na bieżąco monitorowane 

i dwa razy w roku poddawane ewaluacji.  

Praca terapeutyczna pomagała w utrzymaniu dobrej kondycji uczestników, poprawie 

w zakresie uspołecznienia, umiejętności życiowych, wydłużała okres remisji, sprzyjała 

w umacnianiu pozycji osoby cierpiącej na zaburzenia psychiczne i niepełnosprawnej 

intelektualnie w rodzinie i społeczeństwie.  

W dążeniu do zrealizowania celów i rezultatów ŚDS współpracował z Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej i Powiatowym Centrum Pomocy w Rodzinie w zakresie pozyskiwania 

nowych uczestników, udzielania pomocy socjalnej uczestnikom placówki, wydawania decyzji 

kierujących do ośrodka; placówkami służby zdrowia w zakresie usług medycznych; 

Powiatowym Urzędzie Pracy w zakresie pozyskiwania informacji na temat szkoleń i kursów 

dla osób poszukujących pracy; organizacjami pozarządowymi w zakresie współorganizacji 

spotkań integracyjnych; instytucjami świadczącymi usługi osobom z niepełnosprawnościami; 

ośrodkami kultury, placówkami oświatowymi w zakresie współorganizowania imprez 

integracyjnych, wystaw prezentujących dorobek artystyczny uczestników ŚDS, udziału w życiu 

kulturalnym miasta jak również prezentowanie uzdolnień i talentów osób niepełnosprawnych.   

8. Bezpieczeństwo publiczne  

Bezpieczeństwo publiczne to zadanie publiczne organów naczelnych, centralnych, 

terenowych organów administracji rządowej jak również organów samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, gmina ma obowiązek zaspokajania zbiorowych 

potrzeb wspólnoty, co jest jej zadaniem własnym obejmującym w szczególności sprawy 

porządku i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, 

w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego. Dodatkowo 
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zadania te gmina może wykonywać również jako zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej.18  

W Krasnymstawie za bezpieczeństwo i porządek odpowiadają Komenda Powiatowa Policji 

Państwowej w Krasnymstawie oraz Straż Miejska. 

Ochronę przeciwpożarową zapewnia Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej oraz Ochotnicze Straże Pożarne. Jednostki OSP w Krakowskim Przedmieściu oraz 

w Zastawiu posiadają odpowiednie wyszkolenie oraz specjalistyczny sprzęt do walki 

z pożarami i innymi klęskami żywiołowymi. Ponadto, w mieście swoją siedzibę ma Sąd 

Rejonowy, Prokuratura Rejonowa oraz Areszt Śledczy. 

Poniżej przedstawiono istotne informacje dotyczące podejmowanych działań w 2022 r. 

przez pracowników Straży Miejskiej. 

 

Tabela 28 Ewidencja działań Straży Miejskiej w 2022 roku 

Lp. Rodzaj wykroczeń zawartych w: 

Ś
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1 Kodeksie wykroczeń w tym:  822 22 1800 842 

a) wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu 65 - - 65 

b) wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 70 7 650 77 

c) wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji 516 8 800 524 

d) wykroczenia przeciwko zdrowiu 34 - - 34 

e) wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego 137 5 350 142 

2. ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 29 - - 29 

3. ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 117 2 200 119 

4. ustawie o ochronie zwierząt 5 - - 5 

5. ustawie o odpadach 37 - - 37 

Ogółem 1010 22 2000 1032 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

 
18 Art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 poz. 40, 
z późn. zm.). 
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Tabela 29 Pozostała działalność (zgłoszenia od mieszkańców) 

Lp. Pozostałe wyniki działania Liczba 

1. zakłócenia porządku publicznego i spokoju 28 

2. zagrożeń w ruchu drogowym 134 

3. ochrony środowiska i gospodarki odpadami 80 

4. zagrożeń życia i zdrowia 22 

5. zagrożeń pożarowych (katastrofy) 3 

6. awarii technicznych 40 

7. zwierząt 188 

8. inne 98 

Razem  593 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

8.1. Ochrona zwierząt  

W 2022 roku udzielono pomocy 113 zwierzętom, w tym: 

 93 kotom (66 poddano sterylizacji/kastracji, 27 poddano doraźnemu leczeniu), 

8 poddano eutanazji w wyniku obrażeń, 57 kotów trafiło do adopcji, a 28 wypuszczono 

w miejsca bytowania, 

 20 psom (5 poddano sterylizacji/kastracji, 15 poddano doraźnemu leczeniu), 18 psów 

przekazano do adopcji, 

1) z terenu Miasta Krasnystaw do schroniska odłowiono 5 niebezpiecznych psów, 

2) wzorem lat poprzednich, Straż Miejska prowadziła akcję bezpłatnego znakowania psów 

w wyniku której oznaczono poprzez chipowanie 19 zwierząt należących do 

mieszkańców, 

3) w 2022 roku Straż Miejska realizowała program ,,Kompleksowa sterylizacja 

właścicielskich suczek oraz kotek w ramach budżetu obywatelskiego” w wyniku, którego 

wysterylizowano 120 zwierząt właścicielskich (60 kotek, 60 suczek) z terenu Miasta na 

kwotę 24 440 zł. 

4) zlokalizowano oraz nadzorowano usuwanie padłych zwierząt z miejsc publicznych 

z terenu Miasta Krasnystaw - 14 sztuk zwierząt dziko żyjących. 

8.2. Sprawy obronne, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego 

W celu wykonywania zadań wynikających z zakresu obronności, obrony cywilnej jak również 

zarządzania kryzysowego na terenie Miasta Krasnystaw podjęto działania dotyczące: 

1) uruchomienia dystrybucji tabletek jodku potasu; 

2) przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego „Miasto 2022”; 

3) udział w ćwiczeniach obronnych „Bystrzyca 2022”;  
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4) wprowadzania stopni alarmowych cyberprzestrzeni (I stopnia-Alfa, II stopnia-Bravo, 

III stopnia-Charlie); 

5) opracowania programów, planów, zarządzeń; 

6) monitorowanie poziomu wody rzeki Wieprz, zbiorników Nielisz i Lubańka;  

7) prowadzenie systemu powiadamiania mieszkańców poprzez sms; 

8) obsługa Sytemu Wykrywania i Alarmowania LUW w Lublinie;  

9) rozwoju sieci monitoringu miejskiego, dzięki któremu ujawniono 234 zdarzenia.  

8.3. Przeciwdziałanie COVID - 19 

 W zakresie przeciwdziałania pandemii wykonywano polecenia, decyzje, zalecenia, 

przekazywane przez Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Lublinie oraz 

bezpośrednio przez Wojewodę Lubelskiego.  

W 2022 roku Straż Miejska realizowała wydane 9 grudnia 2021 roku Zarządzenie nr 407 

Wojewody Lubelskiego w sprawie użycia straży gminnych i miejskich do wspólnych działań 

z Policją. Zarządzenie ponownie regulowało prowadzenie wspólnych działań oraz innych form 

współpracy odnośnie zapobiegania rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2. Strażnicy 

w okresie od 1 stycznia do 9 marca 2022 roku wykonali 38 wspólnych służb patrolowych 

z policją pod kątem przestrzegania obostrzeń w lokalach usługowo - spożywczych na terenie 

Miasta. W trakcie w/w działań podczas patroli ujawniono 24 wykroczenia związane 

z nieprzestrzeganiem obowiązujących nakazów i zakazów, 24 osoby pouczono. Realizacja 

powyższych zadań odbywała się także w soboty, niedziele oraz dni świąteczne. 2 lutego 2022r. 

z polecenia Wojewody Lubelskiego odebrano od KP PSP w Krasnymstawie ok. 120 tys. 

maseczek, które przekazano do szkół oraz przedszkoli oraz mieszkańcom naszego Miasta.  

8.4. Sytuacja kryzysowa związana z wojną w Ukrainie 

W 2022 roku od czasu wybuchu konfliktu zbrojnego na Ukrainie Straż Miejska 

realizowała zadania zarządzania kryzysowego m.in. przyjmowanie i rozlokowywanie 

uchodźców do placówek na terenie Miasta, a także naliczanie i rozliczanie podmiotów z dotacji 

Wojewody na zakwaterowanie uchodźców. Od początku wybuchu wojny na terenie naszego 

Miasta przygotowano i zorganizowano 6 ośrodków, w których schronienie znalazły osoby 

narodowości ukraińskiej w tym kobiety, dzieci oraz osoby starsze.  

Miejska baza kwaterunkowa zgłoszona została Wojewodzie Lubelskiemu poprzez 

Starostwo Powiatowe w dniu 28.02.2022 r. i weszła w skład zasobu powiatowego oraz 

wojewódzkiego i była pod ścisłym nadzorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego LUW w Lublinie.  

Lista ośrodków wpisanych w rejestr Wojewody Lubelskiego udzielających 

zakwaterowania uchodźcom z Ukrainy wraz z danymi adresowymi: 

1. Hotel Staromiejski, ul. Matysiaka 6,  
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2. Noclegi Joanna, ul. Przemysłowa 10A,  

3. I2M Daniel Miciuła, ul. Borowa 8B, 

4. Wiktoria Blue, ul. PCK 25, 

5. OSP Krakowskie Przedmieście, ul. Krakowskie Przedmieście 39, 

6. MOSIR Krasnystaw, ul. Piłsudskiego 52. 

8.5. Uchodźcy z Ukrainy 

W ramach realizacji zadań odbywały się: 

 narady, spotkania, wideokonferencje, 

 organizowano miejsca przyjęcia osób na terenie Miasta Krasnystaw – MOSiR, 

Jednostki OSP, hotele oraz inne noclegi z wykorzystaniem własnych środków oraz 

z materiałów LUW w Lublinie,  

 wykonywano decyzje oraz polecenia Wojewody Lubelskiego, 

 rozplakatowywano informacje oraz zalecenia, 

 działano w systemie Zarządzania Kryzysowego, wykonywano polecenia oraz 

wytyczne, 

 przyjmowano ankiety, rejestracja cudzoziemców, przesyłanie do PCZK,  

 współpraca ze wszystkimi podmiotami w powyższym zakresie,  

 udział w zbiórkach, 

 pomoc obywatelom Ukrainy oraz mieszkańcom przyjmującym uchodźców, 

 realizacja zadań związanych z ogłoszeniem stopnia alarmowego BRAVO, 

 transport Uchodźców do placówek medycznych na terenie Miasta, 

 wyposażenie ośrodków tymczasowego pobytu Uchodźców w wersalki, łóżka polowe, 

poduszki i pościel (gospodarowanie materiałami z magazynu przeciwpowodziowego),  

 dowóz darów z punktów zbiórek do punktów przebywania uchodźców, 

 przyjmowanie ankiet, rejestracja cudzoziemców, codzienne przesyłanie raportów do 

PCZK.  

Od początku wybuchu konfliktu zbrojnego w Ukrainie na terenie naszego Miasta 

schronienie znalazło 24 479 uchodźców z terenu Ukrainy. Środki finansowe na realizację 

zadania, polegającego na utworzeniu oraz prowadzeniu miejsc zakwaterowania dla 

cudzoziemców z terenu Ukrainy pozyskano na podstawie Porozumienia Nr 1/2022 z dnia 

18 marca 2022r. zawartego pomiędzy powiatem krasnostawskim a miastem Krasnystaw. 

Kwota otrzymanej dotacji celowej w okresie od 24.02.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. wyniosła 

1 755 500,00 zł.  

W porozumieniu z Izbą Rolniczą w Lublinie oraz Caritas Lublin, Miasto Krasnystaw 

pozyskało wsparcie w kwocie 13.000,00 zł na zakup żywności oraz środków higieny osobistej 
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i chemii gospodarczej dla poszczególnych ośrodków udzielających zakwaterowania 

uchodźcom z terenu Ukrainy. 

Zakończenie 

 Rok 2022 to nowe inwestycje i podejmowane działania mające na celu poprawę jakości 

życia mieszkańców Krasnegostawu. To czas sukcesywnego pozyskiwania środków 

zewnętrznych (krajowych i unijnych) na realizację licznych przedsięwzięć oraz udział w wielu 

inicjatywach. 

Planując zadania na rok 2022 skupiliśmy się przede wszystkim na inwestycjach mając 

na uwadze podniesienie standardów życia mieszkańców.  

Rok 2022 to okres konsekwentnej realizacji wieloletnich planów związanych 

z rozwojem Krasnegostawu.  

To również czas kryzysu gospodarczego w całej Unii Europejskiej. Czas, gdy świat nie 

podźwignął się jeszcze po kryzysie wywołanym pandemią, a konflikt zbrojny, który rozpoczął 

się w 2022 r. na Ukrainie, tylko pogłębił tą niekorzystną sytuację.  

Inwazja zbrojna na naszych wschodnich sąsiadów wywołała długofalowe 

konsekwencje na wielu płaszczyznach gospodarki, tj.: spotęgowała inflację, doprowadziła do 

wzrostu cen energii, surowców, usług oraz żywności. Z problemami tymi borykają się nie tylko 

mieszkańcy, ale także my jako samorząd.  

 Jednak, pomimo tej niekorzystnej sytuacji, Miasto Krasnystaw realizuje rozpoczęte 

zadania i cały czas sukcesywnie podejmuje działania mające na celu dalszy jego rozwój. 

Przedstawiony Raport o stanie miasta stanowi kompendium wiedzy o naszym mieście 

i umożliwia bardziej precyzyjne planowanie działań i przedsięwzięć w kolejnych latach 

zmierzających do rozwoju Krasnegostawu.  

Jestem przekonany, że realizowane przedsięwzięcia doprowadzą do dobrze 

prosperującego miasta, będącego atrakcyjnym miejscem dla mieszkańców, turystów oraz 

przyszłych inwestorów. 

Wszystkie prowadzone działania na rzecz miasta Krasnystaw były i są możliwe dzięki 

zaangażowaniu wielu osób, instytucji oraz organizacji, dla których rozwój Krasnegostawu jest 

ważny. 
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Galeria  

Zdjęcie 1: Gala wręczenia nagród Samorządowiec Przyjazny Ekonomii Społecznej  

 

Źródło: Archiwum Urzędu Miasta Krasnystaw  

 

Zdjęcie 2: Ogólnopolskie Święto Chmielarzy i Piwowarów „Chmielaki Krasnostawskie” 

Najlepszym Produktem Turystycznym Województwa Lubelskiego  

 

Źródło: Archiwum Urzędu Miasta Krasnystaw  
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Zdjęcie 3: V miejsce w konkursie Prezesa GUS „Na najbardziej Cyfrowa Gminę Narodowego 

Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021”  

 

Źródło: Archiwum Urzędu Miasta Krasnystaw  

 

Zdjęcie 4: Wyposażenie sportowe dla krasnostawskich klubów sportowych z Rządowego 

Funduszu Sprawiedliwości  

 

Źródło: Archiwum Urzędu Miasta Krasnystaw  
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Zdjęcie 5 i 6: Pomoc dla Ukrainy  

  

Źródło: Archiwum Urzędu Miasta Krasnystaw 

 

Zdjęcie 7: ulica Sobieskiego  

 

Źródło: Archiwum Urzędu Miasta Krasnystaw  

 

Zdjęcia 8: Strefa rekreacji w pobliżu ulicy Kościuszki  

 

Źródło: Archiwum Urzędu Miasta Krasnystaw  
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Zdjęcie 9: ulica Porucznika Zręba    Zdjęcie 10: boczna ulicy Łukasińskiego 

     

Źródło: Archiwum Urzędu Miasta Krasnystaw   Źródło: Archiwum Urzędu Miasta Krasnystaw  

 

Zdjęcie 11 i 12: Tablica pamięci bł. ks. Zygmunta Pisarskiego  

   

Źródło: Archiwum Urzędu Miasta Krasnystaw  
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Zdjęcie 15, 16, 17: Kościół pw. św. Franciszka Ksawerego  

    

 

 

Źródło: Archiwum Urzędu Miasta Krasnystaw  
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Zdjęcie 18: Przystań kajakowa na rzece Wieprz  

 

Źródło: Archiwum Urzędu Miasta Krasnystaw  

 

Zdjęcie 19: ulica Łukasińskiego  

 

Źródło: Archiwum Urzędu Miasta Krasnystaw  
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